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بنت: اسرائیل در محاصره موشک های ایران 
است

نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی ضد ایرانی گفت که هر توافقی با تهران حاصل 
شود، اسرائیل به آن متعهد نیست.

به گزارش ایسنا، نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی امروز )سه شنبه( طی سخنرانی 
در کنفرانس امنیتی در دانشگاه ریشمن به تکرار ادعاهای خود علیه کشورمان پرداخت.

به نوشته روزنامه یدیعوت آحارونوت، بنت گفت: زمانی که من شش ماه پیش به دفتر نخست 
وزیری آمدم از حجم تفاوت ها میان لفاظی ها و اقدامات واقعی متحیر شــدم. همواره گفته 
شــده که اجازه نمی دهیم ایران به یک قدرت هسته ای تبدیل شود اما اکنون برنامه هسته 
ای این کشور در پیشرفته ترین وضعیت خود، بیش از هر زمان دیگری در گذشته قرار دارد. 
وی افزود: ایران در طول یک دهه گذشــته با موشک و نیروهای شبه نظامی ما را محاصره 
کرده است. ایران از راه دور به ما آزار می رساند و به ما صدمه می زند.وی که رژیم متبوعش 
تنها دارنده کلاهک هســته ای در منطقه به شــمار می آید در ادامه به فعالیت های  هسته 
ای کشــورمان اشــاره کرد و مدعی شــد: ما هرگز اجازه نمی دهیم که ایران به یک قدرت  
هســته ای )کشور مجهز به تسلیحات هسته ای( تبدیل شود. هر ترافقی که با ایران حاصل 
شــود، اسرائیل جزوی از آن نیست و به آن پایبند نخواهد بود.نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
همچنیــن گفت که حتی اگر آمریکا به توافق هســته ای ٢015 با ایران بازگردد، اســرائیل 
»آزادی عمل« خود برای اقدام علیه ایران را حفظ خواهد کرد.بنت ادامه داد: شــرایط کنونی 
بسیار پیچیده است چراکه توافقاتی با بزرگترین متحدان اسرائیل صورت گرفته، حتی ممکن 
اســت مناقشاتی با این متحدان به وجود آید اما اگر بازگشت به توافق هسته ای اتفاق بیفتد 
ما با آن موافق نیســتیم و به آن پایبند نخواهیم بود. برجام برای زیربنای دفاعی ما مثل یک 
قرص خواب بود و سبب شد که اسرائیل کمتر برای حمله آمادگی داشته باشد.این مقام ارشد 
صهیونیســتی در ادامه ادعاهای خصمانه خود گفت: اما اشــتباهات گذشته را تکرار نخواهیم 
کرد؛ زمانی که توافق هســته ای ما را به خواب فرو بــرد. ما آزادی خود برای اقدام را حفظ 

خواهیم کرد.

اذعان یک مقام پیشین صهیونیست به 
بی برنامه بودن نتانیاهو در قبال ایران

رئیس ســابق رکن اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی در کنفرانسی خبری اذعان کرد که در 
دوران بنیامین نتانیاهو، هیچ مناظره راهبردی جهت مقابله با ایران انجام نمی گرفته است.

به نقل از تایمز آو اســرائیل، آموس یادلین، رئیس اطلاعاتی پیشین ارتش رژیم صهیونیستی 
روز سه شــنبه در اظهاراتی در کنفرانس امنیتی در دانشــگاه دانشگاه ریشمن عنوان کرد که 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر پیشــین رژیم صهیونیســتی طی دهه گذشته شخصا و بدون 
هیچ گونه مشــاوره ای درخصوص ایران تصمیم گیری می کرده است.وی گفت: مسئله تنها به 
یک نفر خلاصه می شد و گفت وگوهای راهبردی انجام نمی گرفت.این مقام صهیونیستی در 
ادامه عنوان کرد که توافق هسته ای از پیشرفت برنامه هسته ای ایران جلوگیری می کرد.وی 
با بیان این که اشتباه در سال ٢015 انجام نگرفت،  اذعان کرد: این اشتباه در سال ٢018 رخ 
داد که آن ها )آمریکایی ها( در آن سال های خوب از توافق خارج شدند.دولت آمریکا در دوران 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا در سال ٢018 از توافق هسته ای 
برجام خارج شــد. همچنین رویترز گزارش داد که نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز در کنفرانس امنیتی در دانشــگاه دانشــگاه ریشمن مدعی شده که ایران تنها پنج سال با 
توسعه سلاح هسته ای فاصله دارد و مذاکرات هسته ای که از هفته آینده از سرگرفته خواهند 
شد در کند شدن این روند تاثیری نخواهند داشت.بنت همچنین امروز در سخنانی گفته بود: 
زمانی که من شش ماه پیش به دفتر نخست وزیری آمدم از حجم تفاوت ها میان لفاظی ها و 
اقدامات واقعی متحیر شدم. همواره گفته شده که اجازه نمی دهیم ایران به یک قدرت هسته 
ای تبدیل شود اما اکنون برنامه هسته ای این کشور در پیشرفته ترین وضعیت خود، بیش از 
هر زمان دیگری در گذشته قرار دارد. وی افزود: ایران در طول یک دهه گذشته با موشک و 
نیروهای شــبه نظامی ما را محاصره کرده است. ایران از راه دور به ما آزار می رساند و به ما 
صدمه می زند.وی که رژیم متبوعش تنها دارنده کلاهک هســته ای در منطقه به شمار می 
آید در ادامه به فعالیت های  هسته ای کشورمان اشاره کرد و مدعی شد: ما هرگز اجازه نمی 
دهیم که ایران به یک قدرت  هســته ای )کشور مجهز به تسلیحات هسته ای( تبدیل شود. 
هر ترافقی که با ایران حاصل شود، اسرائیل جزوی از آن نیست و به آن پایبند نخواهد بود.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین گفت که حتی اگر آمریکا به توافق هسته ای ٢015 
با ایران بازگردد، اسرائیل »آزادی عمل« خود برای اقدام علیه ایران را حفظ خواهد کرد.

بنت ادامه داد: شرایط کنونی بسیار پیچیده است چراکه توافقاتی با بزرگترین متحدان اسرائیل 
صورت گرفته، حتی ممکن اســت مناقشــاتی با این متحدان به وجود آید اما اگر بازگشت به 
توافق هســته ای اتفاق بیفتد ما با آن موافق نیستیم و به آن پایبند نخواهیم بود. برجام برای 
زیربنای دفاعی ما مثل یک قرص خواب بود و سبب شد که اسرائیل کمتر برای حمله آمادگی 
داشــته باشد.این مقام ارشد صهیونیستی در ادامه ادعاهای خصمانه خود گفت: اما اشتباهات 
گذشــته را تکرار نخواهیم کرد؛ زمانی که توافق هســته ای ما را به خواب فرو برد. ما آزادی 
خود برای اقدام را حفظ خواهیم کرد.مذاکرات احیای توافق هســته ای در وین که شش دور 
آن میان ایران و کشورهای عضو توافق هسته ای و با حضور هیات آمریکا در محل مذاکرات 
تا ماه ژوئن)خرداد( برگزار شده بود، پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران به تعویق افتاد.

دولت جدید ایران اخیرا پس از بررســی نتایج شــش دور قبلی مذاکرات، اعلام کرده که دور 
هفتم مذاکرات ٢۹ نوامبر)8 آذر( از سرگرفته خواهد شد. ایران تاکید کرده است هدفش از این 
مذاکرات لغو تحریم های آمریکا است. دولت آمریکا نیز گفته آماده مذاکره با حسن نیت برای 

رقم زدن بازگشتی دوجانبه با ایران به پایبندی به توافق هسته ای است.

روایت سفیر یمن از تلاش ها برای کشاندن 
موضوع یمن به مذاکرات ایران-عربستان

سفیر یمن در تهران گفت: هر تفاهمی در مورد یمن که بدون حضور یمنی ها انجام شود، بی 
معنا اســت.»ابراهیم محمد دیلمی« در گفت وگو با ایسنا در مورد اخبار منتشر شده در ارتباط 
با عقب نشــینی امارات از منطقه« الحدیده« در یمن و علــت این موضوع گفت: امارات به 
عنوان یکی از طرف های اصلی جنگ علیه مردم یمن سیاست فریب را در پیش گرفته است.
وی ادامــه داد: امــارات پیش از این نیز بارها اعلام کرده که از یمن عقب نشــینی کرده اما 
کماکان در امور یمن دخالت می کند و دشــمنی مســتمر خود علیه یمن را ادامه می دهد و 

بخش هایی از یمن به ویژه جزایر سقطری و میون را اشغال کرده است.
ســفیر یمن در ایران گفت: امارات باید بداند وقت آن رســیده که سربازانش را از یمن خارج 
و کشــور ما را ترک کند. امارات ملزم به پرداخت غرامت و جبران خسارت های است که در 
ســال های اشغال و تجاوز علیه یمن به کشور ما وارد کرده است.دیلمی ادامه داد: اماراتی ها 
باید بداند دوره فریبکاری و تغییر واقعیت ها در یمن به سرآمده و باید این را درک کند. سفیر 
یمن در تهران همچنین در پاســخ به این سوال که چقدر احتمال دارد که در مذاکرات ایران 
و عربستان در بغداد دو طرف در مورد یمن رایزنی و گفت و گو کنند افزود: دیدارهای که در 
بغداد انجام شده بین ایران و عربستان است البته تلاش هایی از جانب سعودی وجود دارد که 
ایران را به مسئله یمن بکشاند اما ایران اعلام کرده که مسئله یمن داخلی است و اگر آنها به 
دنبال حل مســئله یمن هستند باید با طرف های یمنی وارد مذاکره شوند و با آنها به تفاهم 
برسند. سفیر یمن در تهران ادامه داد: برخی می خواهند که ایران از نقش طبیعی خود در کنار 
یمن دســت بردارد و به یک میانجی تبدیل شــود که امری قابل قبولی نیست. ما به برادران 
عراقــی خود هم نصیحت می کنم اگر می خواهد تلاش های قابل ستایشــان موفقیت آمیز 
باشــد نباید مسئله یمن بدون حضور طرف های یمنی مورد مذاکره قرار گیرد.این مقام یمنی 
در ایــران گفت: هر تفاهی در عراق و چه جای دیگر در مورد یمن اگر بدون حضور یمنی ها 
انجام شود بی معناست و هرنتیجه ای که در مورد یمن حاصل شود برای ما قابل اجرا نخواهد 

بود مادامی که ما به عنوان طرف های یمنی در آن حاضر نباشیم.

تفاهم ایران و آژانس برای ادامه مذاکرات 
رئیــس ســازمان انــرژی اتمــی گفت: 
آقای گروســی چندین بــار در ملاقات و 
گفتگوهــای امروز گفتند که هیچ انحرافی 
در برنامه های هســته ای ایران مشاهده 
نکردند و ایــران طبق معاهدات و ضوابط، 
فعالیت های هسته ای اش در حال انجام 

است.
به گــزارش روزنامه صبح امــروز، محمد 
اسلامی با اشــاره به دیدارش با مدیرکل 
آژانــس گفت گفتگوهایی درباره مســائل 
موجود انچه برای توسعه همکاری ها است 

را در دستور کار قرار دادیم.
وی ادامه داد: مساله مهم برای ما و آژانس 
این است که کل مسائل فی مابین ایران و 
آژانس مسایل فنی است و مسائل سیاسی 
و نفوذهــای توطئه آمیزی که دشــمنان 
ایران برای پیشــبرد برنامه هســته ای ما 
اعمال می کننــد را آژانس مدنظر ندارد و 

از آن تاثیرپذیری ندارد. 
رئیس ســازمان انرژی اتمــی تاکید کرد: 
آقای گروســی چندین  مطلب مهمی که 
بار در ملاقات و گفتگوها گفتند این است 
کــه هیچ انحرافی در برنامه های هســته 
ای ایران مشــاهده نکردند و ایران طبق 
معاهدات و ضوابط، فعالیت های هسته ای 

اش در حال انجام است. 
اســلامی درباره مطالب و ســوالاتی که 
توسط دشــمنان ایران منتشر و در اختیار 
آژانس قرار گرفته اســت گفت که به این 
ســوالات پاســخ دادیم و بخش هایی از 
آنها  باقی مانده که بخش هایی است که 
مربوط به مســائل بسته شده گذشته است 
که قبلا به آنها پرداخته شــده است. امروز 
تفاهم کردیم که این موارد را خاتمه دهیم 

و بــا رویه ای که اتخــاذ خواهیم کرد که 
مذاکراتش هم هنوز ادامه دارد، اینها تداوم 
پیدا نکند. رئیس ســازمان انــرژی اتمی 
گفت: ایران در برنامه هســته ای خودش 
مصمم هســت و تاثیــرات آن در زندگی 
مردم است که می توانیم همه ابعاد فناوری 
هسته ای را در بخش های گوناگون مورد 
بهره برداری قرار دهیم و این در دستور کار 
ماســت و آژانس در این باره به ما کمک 

خواهــد کرد. ما گفتیم که حداقل 10 هزار 
مــگاوات برق هســته ای را باید در ایران 
ایجاد کنیم به ویژه با نیروگاه های کوچک 
حداکثر با ظرفیت 300 مگاوات اســت و 
آژانس کشورهای دارای این تکنولوژی و 
صنعت را تشویق خواهد کرد که با استفاده 
از ظرفیــت صنعتی صنایع ایران بتوانند در 
راستای توسعه و گســترش ظرفیت برق 

هسته ای کشور ما را کمک کنند.

مذاکــرات را تــا پیدا کــردن زمینه های 
مشترک ادامه می دهیم

بین المللی  آژانــس  کل  مدیــر  همچنبن 
انرژی اتمی گفــت: مذاکرات با ایران را با 
این نگاه که زمینه های مشــترک را پیدا 

کنیم، ادامه می دهیم.
رافائل گروســی پس از پایان مذاکرات دو 
ســاعته خود با رئیس سازمان انرژی اتمی 
گفت: چند ماه پیش که ایران آمدم توافق 
کردیم که برگردم تا درباره مواردی گفت 
وگو و کار مشترک و شفاف سازی کنیم و 
تداوم و تعمیق گفتگو ها را داشته باشیم و 
امروز هم افتخار دارم با وزیر خارجه ایران 

دیدار کنم. 
وی ادامه داد: صحبت های امروز فشــرده 
بود. ما دنبال آن هســتیم که مذاکرات را 
ادامه دهیــم بااین نگاه کــه زمینه های 
مشــترک را پیدا کنیم. موضوعاتی اســت 
که ما و رئیس سازمان انرژی اتمی داریم 
بررســی می کنیم و هدف این است که با 
توجه به تغییرات اقلیمــی به انرژی های 
پاک منجر شود و تلاش داریم سرسختانه 
که نشست امروز نتیجه گیری مثبت داشته 
باشد و این هدف ما از صحبت های امروز 

است.

بینالملل

داستان مهاجران در دو پرده؛
اختلافات سیاسی اروپایی ها در مرز مرگ

عباس نوری
ازدحــام پناهجویان در مرز بلاروس و لهســتان، نبود لوازم 
بهداشتی و دمای زیر صفر درجه، آوارگان را به مسلخ مرگ 

کشانده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، طی هفته های گذشته، 
بحران پناهجویان در مرز بلاروس و لهســتان به سوژه داغ 
محافل خبری دنیا تبدیل شده است. هزاران پناهجو با رویای 
رســیدن به اروپا از کشور های عراق، ســوریه و افغانستان 
گریخته اند و اکنون در زمین بازی های سیاســی بلاروس، 
لهستان و اتحادیه اروپا به دام افتاده اند. تصاویر مرزها، زنان، 
مردان و کودکانی را نشــان می دهد که سعی می کنند بدون 
ســرپناه مناســب خود را گرم نگه دارند و قادر به درخواست 
پناهندگی در کشور های همسایه یا بازگشت به خانه نیستند. 
دســت کم 13 نفر از جمله یک نوزاد یک ســاله سوری به 
دلیل دمای زیر صفر جان خود را از دست دادند. به بهانه این 
بحران و تنش های سیاســی به وجود آمده، ابعاد مسئله را به 

زیر ذره بین می بریم.
پرده اول؛ اختلافات بلاروس و لهستان، تحریم های 

اتحادیه اروپا
پــس از انتخابات بحث برانگیز ریاســت جمهوری بلاروس 
که عده ای آن را جعلی و دســتکاری شــده می دانند، آمریکا 
و اتحادیه اروپا از به رسمیت شــناختن لوکاشنکو به عنوان 
رئیس جمهــور بلاروس خودداری کردند. ســپتامبر ٢0٢0، 
مجموعــه ای از تحریم ها علیه مقامات بــلاروس، از جمله 
مسدود کردن دارایی ها و ممنوعیت سفر اعمال شد. اتحادیه 
اروپا به این مقدار راضی نشــد و دو بسته تحریمی دیگر در 
نوامبر و دســامبر همان ســال را به تحریم های قبلی اضافه 

کرد.
چهارمین بســته تحریمی اتحادیه اروپا پــس از آن بود که 
بلاروس یک پرواز رایان ایر حامل رامان پراتاسویچ، روزنامه 
نگار مخالف و ســردبیر سابق کانال خبری »تلگرام نکستا« 
را به همراه 13٢ مسافر دیگر در می ٢0٢1 رهگیری کرد. با 
به زمین نشستن هواپیما، مقامات بلاروس این روزنامه نگار 

را دستگیر کردند.
از اکتبر ٢0٢0، اتحادیه اروپا به تدریج اقدامات محدود کننده 
جدیدی را علیه بلاروس کلیــد زد. این اقدامات در واکنش 
به ماهیت تقلبی انتخابات ریاســت جمهوری اوت ٢0٢0 در 
بلاروس و ارعاب و سرکوب خشونت آمیز معترضان، اعضای 

مخالف و روزنامه نگاران اتخاذ شد.
در مجموع 1۶۶ شــخص و 15 نهاد بلاروسی تحریم شدند. 
در لیســت تحریم ها، اسامی رئیس جمهور بلاروس، پسر و 
مشــاور امنیت ملی وی، شخصیت های سیاسی، اعضای رده 

بالای قضایی و چندین فعال اقتصادی به چشم می خورد.
تابســتان گذشــته، مقامات بلاروس -به دنبــال اختلافات 

سیاسی با کشــور های اروپایی و بسته های تحریمی اتحادیه 
اروپا- به مهاجران عراقی و کشــور های همسایه اجازه دادند 
از طریق بلاروس وارد لهستان شــوند. از آن زمان، چندین 
هزار نفر وارد خاک لهستان شده اند. به نظر می رسد اقدامات 
دولت بلاروس در تلافی تحریم های اقتصادی اعمال شده از 

سوی جامعه بین المللی باشد.
در پاســخ به این اقــدام بلاروس، دولت لهســتان تصمیم 
گرفــت دیواری در امتداد مرز با بلاروس بســازد. در ادامه و 
در ماه اکتبر، پارلمان لهستان اصلاحیه بحث برانگیزی را به 
تصویب رساند که به مقامات اجازه می داد که درخواست های 
پناهندگی را رد کنند. این اقدام از ســوی کمیسیون اتحادیه 
اروپا، آژانس های بشردوستانه و اعضای پارلمان اروپا به دلیل 

تضعیف حق پناهندگی مورد انتقاد قرار گرفت.
با وجود شــدت بحران انســانی و وضعیت ملتهب مرز های 
بلاروس، به نظر می رســد لوکاشــنکو قصــد دارد از اروپا 
انتقام بگیــرد و تصمیمات وی رنگ و بوی سیاســی دارد. 
رئیس جمهور بلاروس می خواهد اتحادیه اروپا را به پای میز 
مذاکره بکشــاند و آن را مجبور کند کــه زمامداری او را به 

رسمیت بشناسد.
لوکاشنکو مسائل مرزی را اهرمی علیه اتحادیه اروپا می بیند 
و خواســتار برداشــتن یا کاهش تحریم هــای موجود و به 
رســمیت شــناختن خود به عنوان حاکم مشروع بلاروس از 

سوی اتحادیه است.
اتحادیــه اروپــا، آمریکا و ناتــو به شــدت از اقدامات اخیر 
لوکاشــنکو مبنی بر ورود مهاجران به مرز های اتحادیه اروپا 
عصبانــی اند و آن را محکوم کرده انــد. اتحادیه اروپا اخیراً 
برنامه هایی را برای دور پنجم تحریم ها علیه بلاروس اعلام 
کرد که طی آن خطوط هوایی، آژانس های مسافرتی و برخی 

دیگر از مقامات بلاروسی را نشانه می رود.
با اعلام تصمیم اروپا بر وضع تحریم های دیگر بر بلاروس، 
لوکاشــنکو نیز تهدیــد کرده تحریم های جدیــد اتحادیه را 
با قطع ترانزیت گاز طبیعی از روســیه به کشــور های عضو 

اتحادیه اروپا پاسخ خواهد داد.
لهستان یکی از سرســخت ترین منتقدان سیاست مهاجرت 
اتحادیه اروپا است. یاروسلاو کاچینسکی، رهبر حزب قانون 
و عدالت این کشــور در ســال ٢015 به دروغ ادعا کرد که 
پناهندگان سوری بیمار هستند و این پناهندگان از کلیسا های 

لهستانی به عنوان »توالت« استفاده می کنند!
پرده دوم؛ وضعیت پناهجویان، مشکلات و علل مهاجرت

حزب راستگرای حاکم در لهستان مدت هاست که مهاجران 
غیراروپایــی را تهدیدی برای فرهنگ و حاکمیت لهســتان 
می داند. مقامات لهستانی، ورود مهاجران به خاک کشورشان 
را حمله ای از سوی بلاروس می دانند و هزاران سرباز را برای 

جلوگیری از ورود مهاجران در مرز ها مستقر کرده اند.

در طول ســال های ٢015 و ٢01۶، بیــش از یک میلیون 
پناهجو که عمدتاً ســوری تبار بودند، به اروپا سرازیر شدند. 
اقدامی که واکنش ناسیونالیست های راست گرای اروپایی را 

به همراه داشت و موجی از انتقادات را به راه انداخت.
شش سال پیش، برخی از کشور های اروپایی از جمله آلمان، 
در های خود را به روی مهاجران بازکردند. در حالی که برخی 
کشــور های دیگر، از جمله لهســتان، از پذیــرش مهاجران 

خودداری کردند و با اتحادیه اروپا درگیر شدند.
در حال حاضر، هیچ کشــوری پیشــنهادی بــرای پذیرش 
مهاجران نمی دهد. اتحادیه اروپا نیز در پشت لهستان که خود 

را سپر دفاعی این اتحادیه نشان می دهد پنهان شده است.
پناهجویان مرز بلاروس و لهســتان اکثــرا کرد های عراقی 
هســتند که از آزار و فقر گریختــه و اینک به دام بازی های 
سیاســی اروپاییان افتاده اند. در کنــار این مهاجران عراقی، 
مهاجرانی از لبنان، سوریه و افغانستان نیز به چشم می خورد.
هــزاران نفر از این پناهجویان اکنون در امتداد مرز بلاروس 
و لهســتان گیر کرده یا مخفی شــده اند و با دمای استخوان 
ســوز زیر صفر درجه دســت و پنجه نرم می کنند. ســرما و 
فقدان حمایت های بشردوستانه تاکنون ۹ نفر را به کام مرگ 
کشانده است.گروه های امدادی تخمین می زنند که حدود ۴ 
هزار مهاجر در مرز لهســتان اردو زده اند و احتمالًا 10 تا ٢0 

هزار نفر دیگر نیز در بلاروس باشند.
با این حال گفته می شــود که بســیاری از این پناهجویان، 
مهاجران اقتصادی هســتند که به نظر نمی رسد واجد شرایط 
پناهندگی باشند. طبق توافق نامه های بین المللی، افرادی که 
در معرض خشــونت قرار دارند، پناهنده محسوب می شوند 
و می تواننــد حق پناهندگی بگیرند. این در حالی اســت که 

بسیاری از پناهجویانی که اکنون در بلاروس به سر می برند 
به دنبال تحقق رویا های اقتصادی خود هستند.

بر اســاس گزارش ها، مقامات لهســتانی و لیتوانیایی با آزار 
و اذیت مهاجران و بدون شــنیدن درخواست های آنها، این 
آوراگان را بــه بــلاروس بازگردانده اند. بــه گفته گروه های 
حقوق بشــری این امر ناقض قوانین بین المللی است. اکنون 

مهاجران در یک درگیری بالقوه به دام افتاده اند.
بن بســت سیاســی موجود باعث شده اســت که مرزبانان 
لهســتانی از ماشــین های آب پاش و گاز اشــک آور برای 
بازگرداندن مهاجران به بلاروس استفاده کنند. چون لهستان 
عضو اتحادیه اروپا است، مهاجران این کشور را دریچه ای به 

سوی اروپا و نوید یک زندگی بهتر می دانند.
لهســتان و لیتوانی خبرنگاران و گروه های حقوق بشری را 
از ورود بــه مناطق مرز ی منع کرده اند. بلاروس نیز هفته ها 
خبرنــگاران را از ورود به محدوه دور نگه داشــته اســت. با 
ایــن حال، دسترســی محدود به آن ها را آغاز کرده اســت. 
مقامات لهســتانی در حال بازی مــوش و گربه با مهاجران 
در امتداد جاده ها و مسیر های خاکی و مرز ها هستند. دیدگاه 
ضد مهاجران در منطقه حس می شــود. فعالان و گروه های 
حقوق بشری هم که تلاش می کنند به مهاجران کمک کنند 
اغلب قربانی همیــن دیدگاه بومیان اروپایی قرار می گیرند و 

به خودروهایشان حمله می شود.
کمک ها کماکان ادامه دارد و گروه های امدادی به جنگل ها و 
روستاها-مناطقی که ورود افراد غیر بومی به آن ممنوع شده 
اســت-می روند. در سکوت معنادار اروپاییان تنها امدادگران 
هستند که با کیســه های غذا، آب و سایر لوازم بهداشتی به 

استقبال پناهجویان می روند.

گروسی: مذاکرات با ایران را با این نگاه که زمینه های مشترک را پیدا 
کنیم، ادامه می دهیم

***
اسلامی: مطلب مهمی که آقای گروسی چندین بار در ملاقات و گفتگوها 

گفتند این است که هیچ انحرافی در برنامه های هسته ای ایران 
مشاهده نکردند و ایران طبق معاهدات و ضوابط، فعالیت های هسته 

ای اش در حال انجام است
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بسته شدن بودجه ۱۴۰۱ بدون کسری!

اشتغال جوانان، از برنامه های اولویت دار دولت سیزدهم

رییس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه از 
زمان آغاز به کار دولت سیزدهم به هیچ عنوان 
خلــق پول انجام نشــده و ایــن روند موجب 
کاهش نرخ تورم نقطه ای در مهر و آبان شده 
است، گفت: بودجه سال آینده بر اساس منابع 

پایدار و بدون کسری بسته شد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ســازمان برنامــه و بودجه، »سیدمســعود 
میرکاظمی« در نشســت هم اندیشی لایحه 
بودجه 1۴01، اظهار داشــت: با کاهش تورم 
و بهبود رشــد اقتصادی، قــدرت خرید مردم 
افزایش خواهد یافت؛ ایــن روش بهتر از آن 
اســت که ٢0 درصد حقوق را بالا ببرند و 30 

درصد بر تورم کشور بیافزایند.
معاون رییس جمهوری تصریح کرد: سیاست 
قطعی دولت، اصلاح ساختار بودجه بر اساس 
دستورات رهبر معظم انقلاب، اسناد بالادستی 
و تمرکززدایــی اســت،  بــا این سیاســت ها 
اختیارات اســتانداران به ویژه در منابع مالی، 

رشــد قابل ملاحظه ای خواهد داشت اما آنها 
باید در قبال این اختیار، نسبت به شاخص های 

کلان اقتصادی حوزه خود پاسخگو باشند.
وی افزود: در گذشته زیرساخت های متعددی 
در کشور ایجاد شده اما نتیجه آن رشد نامتوازن 
مناطق و البته وضعیت بد شاخص های کلان 
اقتصادی بوده اســت اما  در بودجه 1۴01 بر 
رشــد اقتصادی تمرکز کردیم و طرح هایی که 
باعث ایجاد رشــد می شوند در زیر بخش های 
مختلف تا سطح شهرستان شناسایی شده اند 
که اجرای آن در دستور کار دولت و استانداران 

قرار می گیرد.
معاون رییس جمهوری با بیان اینکه این طرح 
بر اساس ســند آمایش شناسایی شده، تاکید 
کرد: ما از مجامع استانی نمایندگان مجلس و 
استانداران می خواهیم با مطالعه اسناد آمایش 
سرزمین و این طرح ها نظرات تکمیلی خود را 

به سازمان برنامه و بودجه اعلام کنند.
میرکاظمــی تصریــح کرد: از زمــان آغاز به 

کار دولت ســیزدهم به هیچ عنوان خلق پول 
انجام نشــده و این رونــد موجب کاهش نرخ 
تورم نقطه ای در مهر و آبان شــده اســت و 
بودجه سال آینده بر اساس منابع پایدار و بدون 
کسری بسته شد و مجلس شورای اسلامی نیز 

از این سیاست دولت حمایت کرد.
وی با اشــاره به اینکه کســری بودجه ریشه 
بسیاری از مشکلات کشور است، خاطرنشان 
کرد: وقتی بدون داشتن منبع دولتی حقوق ٢0 
درصــد افزایش می یابد در اصل با خلق پول، 
دســت در جیب محرومان جامعه کرده و آنها 
باید هزینه این تصمیم را بپردازند، به این معنا 
که به حقوق افراد اضافه شده ولی در قبال آن 
با تورم، ســه میلیون دیگر از جیبش برداشته 
شــده است. دولت ســیزدهم با ایجاد ثبات و 
رشد اقتصادی و کاهش نرخ تورم قدرت خرید 

مردم را افزایش می دهد.
در این نشست همچنین »احمد وحیدی« وزیر 
کشور گفت: کشور در دولت سیزدهم »استان 

محور« اداره می شــود و البته استانداران باید 
در راستای تحقق سیاســت های کلان کوشا 
باشند.وی افزود: کشور چاره ای جز تغییر ریل 
اقتصــادی ندارد و دولت با ایجاد صندوق های 
ســرمایه گذاری استانی، ســعی دارد علاوه بر 
رشد اقتصادی به مقوله عدالت بر اساس سند 

آمایش سرزمین تمرکز کند.

در این نشست، اســتانداران هم نظرات خود 
در مورد اصلاح ســاختار بودجه را تشــریح و 
بــر اجرای طرح های اقتصــادی دولت تاکید 

کردند.
به گزارش ایرنا، پیش از این اعلام شــده بود 
که لایحه بودجــه 1۴01 در 15 آذرماه تقدیم 

مجلس شورای اسلامی خواهد شد.

وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی، جوانان 
را موتــور محرکه اصلی برنامه های اشــتغال 
کشور دانســت و تاکید کرد: اشتغال جوانان از 

برنامه های اولویت دار دولت است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »حجت الله 
عبدالملکی«، در نشســت ستاد ملی ساماندهی 
امــور جوانان کــه در وزارت ورزش و جوانان 
برگزار شــد، گفت: در موضوع اشــتغال، چند 

گروه، هدف گذاری شده است.
وی توضیح داد: این گروه ها، افراد مطلقا بیکار 
، نــا امید از یافتن کار، دارای اشــتغال ناقص، 
دارای اشتغال غیر رسمی و بدون آتیه و شاغل 

با درآمد پایین را شامل می شود.
عبدالملکــی افزود: وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی، همه این گروه هــا را مخاطب خود 

می داند و تلاش می کند که ارتقا پیدا کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشــان 
کــرد: وقتی این افراد را بر اســاس شــهری 
و روســتایی بودن، ســن، وضعیــت خانواده، 
ســطح درآمد، تحصیــلات، داشــتن مهارت 
و... طبقه بنــدی می کنیم، بیــش از 800 گروه 
می شــوند که تعدادی از آنها در سنین جوانی 

هستند.
عبدالملکی تصریح کرد: متاســفانه سن ازدواج 
بــالا رفته و یکــی از دلایــل آن موضوعات 

اقتصادی، اشتغال و درآمد است.
وی تاکید کرد: اگر در چند ســال آینده نتوانیم 

در فرزندآوری و تشکیل خانواده جهشی ایجاد 
کنیم، کشــور در دهه های آتــی دچار بحران 

می شود.
عبدالملکــی تاکیــد کرد: بایــد از توان بالای 
جوانان در جهش اقتصادی کشور استفاده شود، 
جوانان افــق طولانی تر و انرژی بالاتری برای 
برنامه ریزی دارند و می توانند جهش سریع تری 

را رقم بزنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این مراسم 
خطاب به حمید سجادی وزیر وزرش و جوانان 
گفت: شما در این وزارتخانه به همه موضوعات 
مرتبــط با جوانان می پردازیــد و ما نیز در بعد 
اقتصادی و اشتغال جوانان خود را مسوول می 

دانیم.

وی تصریح کرد: در شــورای عالی اشــتغال 
کــه دبیرخانه آن در وزارت تعــاون،کار و رفاه 
اجتماعی قرار دارد با حضور همه دستگاه ها، بر 
روی موضوعات مربوط به اشتغال، مدل سازی 
می شود و تلاش ما این است که ظرفیت های 
کشــور در همه بخش ها  را بســیج و هم افزا 

کنیم.

عبدالملکی یادآورشــد:  به دلیل اجرای جزیره 
ای،  برنامه ها و طرح های اشتغال یا اجرا نشده 

یا ناقص اجرا شده است.
وزیرتعــاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شــد: 
امیدواریم بــا وزارت ورزش و جوانان در زمینه 
اشتغال، همکاری خوبی داشته باشیم و بتوانیم 
قطعه ای  از برنامه جامع را برای جوانان در این 

بخش تکمیل کنیم.
عبدالملکی در این نشست با تبریک هفته بسیج 
گفت: هر موفقیتی کــه در زمینه های مختلف 
کسب کردیم به دلیل اقدامات بسیجی است و 
همیشه جمله رهبر معظم انقلاب؛ »بسیج یعنی 
علی )ع( که تمام وجودش وقف اســلام بود« 

برای من تداعی می شود.
وی باقدردانی از رئیس جمهوری برای انتخاب 
یک قهرمــان ملی به عنــوان وزیر ورزش و 
جوانان گفــت: این انتخاب بــرای همه ما در 
مجموعه اجرایی دولت یک افتخار بزرگ است.

وزیــر تعاون کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه 
تیم مدیریتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیز جوان و میانگین سنی آن پایین است، اظهار 
کرد: این موضــوع در تحقق اهــداف وزارت 

ورزش و جوانان نیز موثر خواهد بود.
در این مراســم، تفاهمنامه همکاری مشترک 
در حوزه اشــتغال، طرح جامع  اشتغال پذیری 
و مهــارت آموزی  جوانان، میان وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی و وزارت ورزش و جوانان 

منعقد شد.

اختصاص 65 میلیارد ریال برای خرید 
تجهیزات مدارس خراسان شمالی 

مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیز 
مدارس خراسان شمالی گفت: ۶5 میلیارد 
ریال اعتبار بتازگی برای خرید تجهیزات 
از جمله سامانه گرمایشی مصوب شد که 
از ایــن میزان تاکنــون ٢5 میلیارد ریال 

تخصیص داده شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، امین فلاح کوشکی روز سه 
شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 

داشــت: تعمیرات  سیستم های گرمایشی مدارس با توجه به فصل سرد سال در اولویت این 
اداره کل است.

وی گفت: هم اکنون بیشتر مدارس استان به سامانه گرمایشی استاندارد تجهیز شده و موارد 
اندک باقی مانده نیز بزودی خریداری یا تعمیر می شود.

وی افزود: علاوه بر این میزان اعتبار در نیمه نخست امسال نیز ۶0 میلیارد ریال  در٢ مرحله 
برای تجهیز مدارس استان  هزینه شده بود.

مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس خراسان شــمالی گفت: 1۹ میلیارد ریال برای 
تجهیز مدارس فنی و حرفه ای و کارو دانش و بقیه برای خرید تجهیزات مدارس و خوابگاهی  

هزینه شد.
فلاح اظهار داشــت: همچنین حدود ٢ میلیارد ریال برای تجهیز اتاق تولید محتوا در فضای 

مجازی هزینه شده است.
خراســان شــمالی 18۶ هزار و ۶0 دانش آموز دارد که در بیش از ٢ هزار آموزشگاه تحصیل 
می کنند که در مجموع 10 هزار و 3۴ هنرجو در 8۹ هنرســتان خراســان شــمالی در حال 

تحصیل هستند.

کاهش واردات شکر با افزایش تولید داخل
مدیــرکل هماهنگــی توزیــع و فروش 
شــرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: در 
هشــت ماه نخست امســال حدود ۷58 
هزار تن شکر خام وارد کشور شده است 
کــه به دلیل افزایش تولیــد داخلی، این 
مقدار نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 

کاهشی 1٢ درصدی داشته است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از وزارت جهاد کشــاورزی، »حجت 
براتعلی« اظهار داشــت: در هشــت ماه 

نخســت امسال ۷58 هزار تن شکر خام وارد کشــور شده است که سهم بخش خصوصی از 
این رقم ۷0 هزار تن بوده است.

مدیــرکل هماهنگی توزیع و فروش شــرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: واردات شــکر در  
هشــت ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 1٢ درصد کاهش دارد که دلیل 

آن افزایش تولیدات داخلیِ )چغندر قند( است.
وی گفت: تا بیســتم آبان ماه، یک میلیون و 1۷8 هزار تن نیشکر تحویل کارخانجات تولید 
شکر شده است که به میزان مدت مشابه سال گذشته است اما نسبت به سال ۹8، ۶0 درصد 

رشد دارد.
مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شــرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: از این میزان نیشکر 
تحویلی به کارخانجات، بیش از ۷00 هزار تن شــکر استحصال خواهد شد که پیش بینی های 

تولید در این بخش را محقق خواهد کرد.
براتعلی گفت: سطح عرضه  محصول از مناطق جنوب کشور به سایر نقاط در هفته های آینده 

افزایش خواهد یافت که به تثبیت قیمت شکر در بازار کمک می کند.
مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شــرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: با برنامه ریزی خوب 
برای تولید داخلی و واردات مناســب این کالا، در حال حاضر وضعیت موجودی شکر کشور 

در شرایط مطمئن قرار دارد.

واردات خودروی دست دوم، توهین به 
مردم و ضرر به تولید

رییس کمیسیون صنایع و معادن 
واردات  اسلامی،   شورای  مجلس 
خودروی دســت دوم را توهین به 
مردم و ضرر به تولید دانســت و 
گفــت: وزارتخانه های صمت، راه 
و شهرســازی و کشــور تا هفته 
آینده بســته پیشــنهادی مربوط 
به نوســازی ناوگان حمل و نقل 
کمیســیون  اختیار  در  را  عمومی 

صنایع و معادن قرار می دهند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایرنا،  »عزت اله اکبری 
تالارپشتی« با تشریح نشست روز 

گذشته کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اســلامی به خبرنگاران گفت: در جلسه 
امروز وضعیت ناوگان حمل و نقل عمومی یعنی اتوبوس درون شهری، اتوبوس برون شهری، 
مینی بوس، کامیون، ون و کشنده ها با حضور »علی نیکزاد« نایب رییس مجلس  و نمایندگان 
خودروسازان، وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی، کشور و... بررسی شد.
رییس کمیســیون صنایع و معــادن مجلس با بیــان اینکه دولت دوازدهم اجــازه واردات 
خودروهای ســنگین دست دوم را داد که انتظار می رود دولت سیزدهم از این اقدام جلوگیری 
کند، افزود: در جلســه امروز تولیدکنندگان اعلام کردند در صورت تامین منابع مالی، توانایی 

تولید اتوبوس، کامیون، کشنده و... را دارند.
وی اضافه کرد: در این شــرایط انتظار می رود دولت با برنامه ریزی مناسب و اقدامات فوری 
نیاز کشــور به نوســازی ناوگان حمل و نقل را برطرف کند تا با تحقق این مهم از یک سو 
ســازوکاری برای تقویت تولیدکنندگان و تامین منابع مالی موردنیاز آن ها فراهم شــود و از 
سوی دیگر مکانیسمی پیش بینی شــود که رانندگان بتوانند خودروهای سنگین را به راحتی 

خریداری کنند و در مضیقه قرار نگیرند.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی واردات خودروی دســت دوم به کشور را 
توهین به مردم و ضرر به تولید دانست و ادامه داد: از آنجا که خودروهای دست دوم وارداتی 
خدمــات پس از فروش ندارد در واقع این خودروها بی شناســنامه هســتند و رانندگان این 
خودروهای ســنگین، امنیتی ندارند. چرا که قطعات موردنیاز برای خودروی آن ها به سختی 

پیدا می شود.
رییــس کمیســیون صنایع و معــادن مجلس تصریح کرد: در این نشســت مقرر شــد که 
وزارتخانه های صمت، راه و شهرســازی و کشور تا هفته آینده جمع بندی های لازم را انجام 
دهند و بســته پیشنهادی مربوط به راهکارهای نوسازی حمل و نقل را که باید برای تصویب 

به شورای اقتصاد ارسال شود، در اختیار کمیسیون صنایع و معادن هم قرار دهند.
اکبری تالارپشــتی خاطرنشــان کرد: در ماده 1٢ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و تبصره 
1۴ قانون بودجه سالانه، سهمی برای نوسازی حمل و نقل در نظر گرفته شده که دولت باید 

با استفاده از این ظرفیت ها اقدامات لازم برای نوسازی ناوگان حمل و نقل را انجام دهد.

خبر

رییس اتحادیه طلا و جواهر در گفتگو با»صبح امروز«خواستار شد

حذف مالیات بر ارزش افزوده از طلا
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نوسانات قیمت در هر 
در  چــه  کالایــی 
افزایش و چه کاهش، 
بازار  بــر  منفی  تاثیر 
گذاشــته و خریداران را 
مستاصل می کند. در این 
نیســت  بد  خصــوص 
اشاره ای داشته باشیم که 
قیمــت طــلا از ابتدای 
هفتــه گذشــته تاکنون 
بارها دچار نوسان شده است؛ به طوری که 
قیمــت طلای 18 عیــار از 1 میلیون ٢۷۷ 
هزار و 100 تومان در ابتدای هفته گذشــته 
به 1 میلیون ٢3۶هزار و 100 تومان در شب 
گذشته رسید و در این مدت بارها افزایش و 

متقابلا کاهش داشت.
کاهش قیمت انس جهانی

رئیس اتحادیــه طلا و جواهر مشــهد در 
گفتگو با )صبح امروز( در خصوص شــرایط 
فعلی بــازار طلا می گویــد: کاهش قیمت 
طلا تا 1میلیون و ٢3۶هزار تومان در هفته 

جاری به دلیــل کاهش قیمت انس جهانی 
اســت. چرا که قیمت انس طــلا از حدود 
1850 دلار بــه 1800 دلار رســید و بالتبع 
این کاهش بر ارزش طلا در داخل کشور ما 

نیز اثرگذار بود.
مذاکرات موفق مساوی با کاهش قیمت 

طلا
باقر معبودی نژاد با اشــاره به ارزیابی بازار 
طلا در هفته آینده بیان می کند: هفته آینده 
مذاکرات را در پیش رو داریم و اگر مذاکرات 
موفق باشد، بدون شک شاهد کاهش قیمت 

طلا هستیم.
وی در پاســخ به این پرســش که )چرا در 
برخی مــوارد با کاهش قیمت انس جهانی، 
قیمت طلا در کشــور کاهش پیدا نمی کند( 
مطرح می کند: قدرمســلم در کاهش ارزش 
طلا در ســطح جهانی، قیمت طلا در ایران 
نیز کاهــش پیدا می کند، اما بدون شــک 
کاهــش یا افزایــش قیمــت دلار بر طلا 
اثرگذار است. چرا که مبنای قیمت انس بر 
حســب دلار است و نوسانات دلار بر قیمت 

طلااثرگذار است.

حباب منفی طلا
رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشــهد ادامه 
می دهد: هرچنــد در این هفته انس جهانی 
کاهش، امــا دلار تا ٢8500 تومان افزایش 
داشــت، اما در قیمت طلا و ســکه شاهد 
کاهش قیمت بــه تبعیــت از قیمت انس 
جهانــی بودیم. چرا کــه مرجع اصلی برای 

نوسان قیمت طلا، انس جهانی است.
وی تاکید می کنــد: در بحث قیمت کنونی 
طلا، نه تنها شاهد حباب نیستیم که حباب 
منفی هم داریم. چرا که قیمت طلا در ایران 
به نسبت قیمت جهانی، پائینتر است. اما در 
بحث ســکه تمام بهــار آزادی، حدود ٢00 

هزارتومان حباب وجود دارد.
آیتم های مورد نیاز برای ثبات در بازار 

طلا
معبودی نژاد با اشاره شــرایط مورد نیاز برای 
ثبات در بازار طلا می گوید: نوســانات جهانی 
انــس طلا در کنار نوســانات داخلی و ارزش 
برابری دلار با ریال در ثبات بازار بسیار اثرگذار 
اســت. نوســانات قیمت طلا از هفته گذشته 
تاکنون که بسیار متغیر بود نیز به دلیل تجمیع 

همین آیتم ها است.وی با اشاره به چالش های 
صنف طلا و جواهر بیان می کند: چالش های 
بسیاری در این حوزه وجود دارد. به طور نمونه 
در بحث تولید مشــکلات عدیده ای از جمله 
بیمه، تسهیلات بانکی، نوسانات طلا در کنار 

کسادی مطلق بازار را شاهد هستیم.
مشتری باید تنها ۲درصد مالیات 

پرداخت کند!
رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشهد با اشاره 
بــه لزوم حذف مالیات بــر ارزش افزوده از 
ارزش اصــل طلا ابراز می کنــد: همچنین 
مالیات بر ارزش افزوده تاثیر بسیاری منفی 
بر فروش طــلا دارد و امیدواریم همانطور 
که پیشــتر قول داده شــده بود، در ماه آتی 
اصلاحات انجام شود و اصل قیمت طلا از 
مالیات بر ارزش افزوده مبرا گردد و مالیات 

بر ارزش افزوده تنها بر اجرت اعمال شود.
وی می افزایــد: بدون شــک اگر این اتفاق 
بیفتد، بالغ بــر ۷درصد نفع خرید طلا برای 
مشتری در پی دارد. در واقع عملا مشتری 
بایــد بین ٢ تا ٢.5 درصــد مالیات پرداخت 

کند.

۳0درصد ضرر در خرید و فروش طلا 
برای خریداران

معبودی نژاد تصریح می کند: زمانی که مردم 
قصــد خرید طلا دارند، بایــد قریب به 30 
درصد نسبت به ارزش واقعی طلا برای سود 
و اجرت و مالیات بر ارزش افزوده، پرداخت 

کنند و در زمان فروش متضرر گردند.
وی ادامــه می دهد: همیــن موضوع باعث 
می شــود کســی به خرید طلا، به چشــم 
سرمایه گذاری نگاه نکند و عملا طلا برای 
ســرمایه گذاری مناسب نباشــد. به همین 
جهت کســانی که قصد سرمایه گذاری در 
بازار طلا دارند، بیشتر راغب به خرید سکه 

هستند. چرا که مالیات و اجرت و... ندارد.
راهکار خروج از کسادی بازار طلا

رئیــس اتحادیــه طلا و جواهر مشــهد در 
پایان بندی صحبت های خود تاکید می کند: 
بنابراین اگر موضوع مالیات بر ارزش افزوده 
در موعــد مقرر دی ماه بررســی و اصلاح 
شود، بدون شک تمایل خریدار نیز افزایش 
پیدا کرده و بازار طلا نیز از کســادی خارج 

می شود.
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 کانادا واکسن سینوفارم را از ۹ آذر
 تایید می کند

مرکـز مدیریـت آمـار و فنـاوری اطلاعـات وزارت بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکی 
اعـلام کـرد کـه کانـادا واکسـن سـینوفارم را از ۹ آذر مـورد تایید قـرار می دهد.

وبـدا نوشـت: مرکـز مدیریـت آمـار و فنـاوری اطلاعـات وزارت بهداشـت، درمـان و 
آمـوزش پزشـکی اعـلام کرد کـه کانادا واکسـن سـینوفارم را از ۹ آذر مـورد تایید قرار 

می دهـد.
بـر ایـن اسـاس، افرادی که قصد سـفر بـه کانادا را دارند و دو نوبت واکسـن سـینوفارم 

دریافـت کرده انـد، دیگر نیازی بـه تزریق آسـترازنکا ندارند.
تـا پیـش از ایـن، دولـت کانادا از بین واکسـن های تزریق شـده در ایران، فقط واکسـن 

آسـترازنکا را برای سـفر به آن کشـور قبـول می کرد.

کدام خوراکی ها به کاهش آسیب آلودگی 
هوا کمک می کند؟

آلودگـی هـوا چهارمیـن علـت مـرگ در دنیـا محسـوب می شـود و بعـد از فشـار خون 
بـالا، مصـرف دخانیـات و سـوءتغذیه، آلودگـی هـوا چهارمیـن علت مرگ و میر اسـت 
و دومیـن علـت مـرگ ناشـی از بیماری هـای غیـر واگیر بعـد از مصرف دخانیـات قرار 
دارد. ایـن نشـان مـی دهد کـه آلودگی هوا اثـر زیادی بـر افزایش مرگ هـای زودرس 

دارد. دنیا  در 
ایسـنا نوشـت: برخـی از گروه هـا مانند کودکان، افراد مسـن، مـادران بـاردار و بیماران 
قلبـی و ریـوی در شـرایط آلودگـی هـوا، بیشـتر در معـرض خطـر قـرار دارنـد ؛ زیـرا 
کلسـیم موجـود در شـیر مانـع از جـذب آلاینده هایـی ماننـد فلزات سـنگین می شـود.
میوه هـای دارای ترکیبـات آنتـی اکسـیدان از مـواد غذایی مفیـد در زمـان آلودگی هوا 
هسـتند. مصـرف میوه هـای دارای ترکیبـات آنتـی اکسـیدان از سـلول های بـدن در 
مقابـل آسـیب دیـدن در شـرایط آلودگـی هـوا محافظـت می کنـد کـه سـیب یکـی از 
 A، E میوه هـای سرشـار از آنتـی اکسـیدان اسـت. همچنیـن میوه هـای دارای ویتامین

و C خاصیـت آنتـی اکسـیدان دارند.
مرکبـات و میوه هـای بـا رنـگ نارنجـی، زرد و قرمـز، مـوز، خرمالـو، انـواع فلفل هـای 
سـبز و نارنجـی، هویـج، چـای سـبز و سـیاه، روغن هـای سـویا، آفتابگـردان، کلـزا و 
زیتـون نقـش آنتـی اکسـیدانی دارند و در شـرایط آلودگی هوا از بـدن مراقبت می کنند.
همچنیـن مصـرف دو وعـده ماهـی در هفته در شـرایط آلودگی هوا بسـیار مهم اسـت؛ 
زیـرا ماهـی بـه دلیـل وجـود ویتامیـن E و امـگا 3 بـه کاهـش عـوارض آلودگـی هوا 

می کند. کمـک 
 مصـرف زیـاد آب و مایعـات در زمـان آلودگـی باعـث شستشـوی دسـتگاه گـوارش و 
رفـع عطـش و خشـکی دهـان ناشـی از این شـرایط هوایی می شـود و از سـوی دیگر، 
بـا مصـرف آب، بخشـی از آلودگـی هوا کـه وارد بدن شـده، از راه ادرار، دفع می شـود.
در شـرایط آلودگـی هـوا، مصـرف نوشـابه های گازدار بـه دلیل ایجاد اختـلال در جذب 

عناصـر مفیـد در بـدن، می توانـد آثار سـوء آلودگی هـوا را دو برابـر افزایش دهد.
بنابـر اعـلام وزارت بهداشـت، در شـرایط آلودگـی هـوا، مصـرف روزانـه حداقـل ۴00 
گـرم میـوه و سـبزیجات کـه معـادل 3 واحد میوه و ٢ واحد سـبزی اسـت، بسـیار مفید 
اسـت. هـر واحـد میـوه بـه انـدازه یک عدد میـوه با انـدازه متوسـط و هر واحد سـبزی 
بـه انـدازه یـک خیار سـبز، هویج یـا گوجه فرنگی اسـت اما مصـرف روزانـه یک عدد 

»سـیر« بسـیار مفید است.

 کمبود ۷ هزار عضو هیئت علمی
 در عرصه پزشکی

 دبیـر شـورای عالـی گسـترش علـوم پزشـکی وزارت بهداشـت و درمـان بـه کمبـود 
پزشـک در کشـور اشـاره کرد و گفـت که اکنون بیـش از ۷ هزارعضو هیـات علمی در 

علـوم پزشـکی کمبـود داریم.
ایرنـا نوشـت: »جلیـل کوهپایـه زاده « بـا بیـان اینکـه »در سـال ۹3 بـه بعـد به علت 
اجـرای طـرح تحـول سـلامت تخـت هـای بیمارسـتانها افزایـش یافـت و همزمـان 
بیمارسـتان هـای زیادی در کشـور احداث شـد اما در این گسـتره این خدمـات درمانی 
و سـلامت در کشـور بـه تربیـت نیروی انسـانی و پزشـک توجهی نشـد« اظهـار کرد: 
از سـال ۹۴ ظرفیـت پذیـرش پزشـکی از 5 هـزار به 8 هزار نفـر افزایش یافـت، اما به 
علـت نبـود نظـام پرداخت مناسـب و ارجاع و عدم توزیع خدمات سـلامت امروز شـاهد 

افزایـش مشـکلات زیـادی در این بخش هسـتم.
کوهپایـه زاده یادآورشـد: در حـال حاضـر بیـش از ۷ هزار پزشـک به کار غیر پزشـکی 
مشـغول هسـتند و این سـبب شـده که منابع کشـور در تربیت پزشـک هدر رود و اگر 
نظـر ایـن اسـت کـه تعـداد پزشـکان کشـور بیشـتر شـود، بایـد زیرسـاختها افزایش و 

جایـگاه شـغلی جدیـدی برای پزشـکان تعریف شـود.
دبیـر شـورای عالـی گسـترش علـوم پزشـکی وزارت بهداشـت و درمان یادآورشـد که 
اکنـون بـرای تربیـت پزشـک در کشـور ۴0 درصـد کسـر منابـع داریم و ۷ هـزار عضو 
هیـات علمـی در علـوم پزشـکی کـم داریـم و ایـن نشـان مـی دهـد کـه بایـد بـرای 

افزایـش ورودی پزشـکی نظامـات، منابـع و زیرسـاختهای مـورد نیـاز فراهم شـود.
عضـو کمیسـیون بهداشـت و درمـان مجلـس شـورای اسـلامی نیـز گفـت: کمبـود 
پزشـک سـبب شـده حتـی در تهـران بیمـاران بایـد سـاعتها در مطب ها معطل شـوند 

تـا نوبـت ویزیـت آنهـا برسـد و پزشـک آنهـا را معاینـه کند.
»عبدالحسـین روح الامینـی« افـزود: هزینـه تربیـت کادر پزشـکی بسـیار بالا اسـت و 
بایـد در دسترسـی بـه پزشـکان و عدالـت توزیـع بـه بومـی بودن پزشـکان نیـز توجه 

بیشـتری داشـته باشیم.
نماینـده مـردم تهـران، شـمیرانات، ری، اسلامشـهر و پردیـس توضیـح داد کـه بـرای 
تقویـت کادر پزشـکی در کشـور بایـد اقدامـات لازم انجـام شـود و نظـام بهداشـت و 
درمـان کشـور بایـد مبتنـی بـر سـلامت محـور باشـد نـه بیمـار محـور، در غیـر ایـن 

صـورت مشـکلات ایـن بخـش حل شـدنی نیسـت.
عضـو کمیسـیون بهداشـت و درمـان مجلس شـورای اسـلامی یادآورشـد کـه  متولی 
حـوزه سـلامت وزارت بهداشـت و درمـان اسـت و این وزارتخانـه باید بـا برنامه ریزی 

و اقدامـات مناسـب تربیـت پزشـک را در کشـور افزایش دهد.
ایـن نماینـده مردم تهران، شـمیرانات، ری، اسلامشـهر و پردیس ادامـه داد  که اکنون 
در اسـتان های سیسـتان و بلوچسـتان، آذربایجـان غربی  و حتی در اطـراف تهران نیز 

بـه علـت نبود پزشـک خدمات مناسـبی به مـردم ارائه نمی شـود.
رییـس پژوهشـکده سیاسـتگذاری دانشـگاه صنعتـی شـریف همچنیـن یادآورشـد کـه 
طـرح تفکیـک آمـوزش عالی با علوم پزشـکی بـه علت افزایـش تربیت پزشـک بود و 
حتـی در برخی از سـالها ورود دانشـجویان پزشـکی ه بیـش از ۴ هزار نفر رسـید اما در 

سـال ۶8 ظرفیـت پذیـرش کاهـش یافـت و حتی بـه ٢ هزار نفر رسـید.
»علـی ملکـی« افـزود: هرگونه افزایش پزشـک باید با توجـه به آمار و ارقام در کشـور 
انجـام شـود و کشـوری کـه با رشـد جمعیـت پیر مواجـه اسـت نباید ظرفیـت پذیرش 

پزشـک آن کمتـر شـود، زیـرا جمعیت پیر به پزشـک نیازمند اسـت.
رییـس پژوهشـکده سیاسـتگذاری دانشـگاه صنعتـی شـریف  توضیح داد کـه اکنون ۶ 
درصـد جمعیـت کشـور بـالای ۶5 سـال سـن دارند و تـا چند سـال دیگر ایـن رقم به 
٢0 درصـد مـی رسـد و بـرای تامیـن سـلامتی ایـن جمعیـت پیر باید پزشـک داشـته 

شیم. با
ملکـی ادامـه داد کـه  اگـر در تربیـت پزشـک در کشـور دیر اقـدام کنیم بایـد در آینده 
از برخـی از کشـورهای جهـان پزشـک وارد کنیـم همانطوری که در سـالهای گذشـته 

برخـی پزشـکان از کشـورهای خارجی وارد کشـور شـده بودند.

خبر

غفلت«؛ شایع ترین نوع کودک آزاری
معاون امور اجتماعی ســازمان بهزیستی کشور 
شــایع ترین نوع کودک آزاری و ســوء رفتار با 

کودکان را »غفلت« عنوان کرد.
ایسنا نوشــت: حبیب الله مسعودی فرید با بیان 
اینکــه »حدود ۹ درصد تماس هــای مرتبط با 
مربوط  کــودک آزاری  به  اجتماعــی  اورژانس 
کودک آزاری هایی  عمدتا  کرد:  اظهار  می شود« 
که رخ می دهد از نوع کودک آزاری جسمی است 
و اگر بخواهیم به درستی موضوع کودک آزاری 
را مورد بررســی قــرار دهیم، باید به ســمت 

اقدامات پیشگیرانه حرکت کنیم.
وی با اشــاره بــه اینکه ممکن اســت برخی 
کودک آزاری هــا از جنس کــودک آزاری روانی 
از رویکردهای پیشگیرانه،  باشــد، گفت: یکی 
انجــام اقدامــات حمایتــی از خانواده ها برای 
پیشــگیری از کودک آزاری و موضوع آموزش 
به خانواده هاست. همچنین باید نسبت به سایر 
مســائلی مثل ســلامت روان کار شود چراکه 
برخی از اختلالات روانشناختی که ممکن است 
مراقبین یا والدین داشته باشند، منجر به غفلت 

شود.
چرایی عدم افزایش کودک آزاری ها 

معاون امور اجتماعی ســازمان بهزیستی کشور 
در پاســخ به این ســوال که آیا از زمان شیوع 
درخصوص  تماس هــا  میزان  کرونــا  ویروس 
کودک آزاری ها نیز افزایش یافته است؟ توضیح 

داد: آماری که در 1٢3 داشتیم روند رو به
رشــد را نشــان نمی دهد و حتی در بسیاری از 
کشــورها هم این نرخ تغییری نکرده است که 
یکی از دلایل این موضوع می تواند این باشــد 

که کودکان در این ایام در خانه بودند.

وی با اشــاره به اینکه عمــده کودک آزاری ها 
از طریــق اقوام، همســایه ها یا بخش هایی که 
کودکان بیشتر در آنجا حضور دارند مانند نظام 
آموزشی گزارش می شود، گفت: به دلیل اینکه 
کودکان بیشــتر در خانه بودند، اینگونه تحلیل 
می شــود که ممکن اســت یکی از دلایل عدم 
تغییــر در نرخ کــودک آزاری در دوران قبل از 
کرونا و بعد از کرونا ناشی از گزارش کمتر باشد 
زیــرا کودکان کمتر در معــرض دید و اکثرا در 

خانه بودند.
غفلت و عدم توجه به نیازها، شایع ترین نوع 

کودک آزاری 
مسعودی فرید با اشاره به اینکه شایع ترین نوع 
ســوء رفتار با کودکان غفلــت و عدم توجه به 
نیازهای اساســی کودکان اســت، گفت: عمده 
کودک آزاری ها از جنس غفلت اســت. هستند 
کودکانی کــه در اورژانــس اجتماعی پذیرش 
شــده اند و بعضا ممکن اســت در مراکز شــبه 
خانواده هم پذیرش شــده باشند؛ این کودکان 
ممکن اســت به دلیــل اعتیاد یــا اختلالات 
روانشــناختی والدین که درمان نشده اند مورد 
غفلت قرار گیرند.معاون امور اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشــور در ادامه به اقدامات سازمان 
بهزیســتی برای پیشــگیری از کــودک آزاری 
اشــاره کرد و افــزود: در حوزه پیشــگیری در 
و  فرزندپروری  آموزش های  بهزیستی،  سازمان 
مهارت های زندگی ارائه می شــود. والدینی که 
آگاه باشــند، در شرایط اقتصادی که بسیاری از 
افراد باید دو شــیفت کار کنند، شب هم که به 
خانــه می روند مدتی را برای کودکشــان وقت 
می گذارند، اما اگر آگاهی نداشــته باشند ممکن 

اســت همان چند ساعت از وقت خود را هم به 
کارهای دیگر اختصاص دهند.

آموزش مهارت های زندگی و فرزندپروری 
عواملی مهم در پیشگیری از کودک آزاری 

وی با اشــاره به اینکه بخشــی از پیشگیری از 
کودک آزاری ها می تواند به آگاهی ارتباط داشته 
باشد، ادامه داد: بخشــی از موضوع پیشگیری 
از کودک آزاری مربوط به سیاســت های رفاهی 
و حمایتــی از خانواده هاســت تــا بتوان بحث 
معیشــتی و مســائل فقر را حل کرد، زیرا این 
موضوع می تواند یکی از موضوعات تاثیرگذار در 
کودک آزاری باشــد. همچنین باید استرس های 
اجتماعی را کاهش داد چراکه استرس اجتماعی 
نه تنها روی کودک آزاری اثرگذار اســت بلکه 
می تواند روی خشونت خانگی نیز اثرگذار باشد.

مســعودی فریــد در ایــن راســتا آمــوزش 
»مهارت هــای زندگــی« و »فرزندپروری« را 
یکــی از موضوعات مهم برای پیشــگیری از 

کودک آزاری عنوان کرد.
عضو کمیته ملی طرح نماد در ادامه با اشاره به 
طرح نماد )نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان( 
و با بیــان اینکه هــدف طرح نمــاد اقدامات 
پیشگیرانه و شناسایی به هنگام این موارد است، 
افزود: پایلوت طرح نماد در برخی استان ها اجرا 
و تاثیرگذاری آن مشاهده می شود، اما هنوز این 
طرح فراگیر نشــده و در این راســتا لازم است 
دولت ســیزدهم روی این موضــوع اعتبارات 
بیشتری بگذارد. قاعدتا نیروی انسانی و آموزش 

به نیروی انسانی نیز در این زمینه مهم است.
مســعودی فرید گفت که طرح نماد می تواند در 

پیشگیری از کودک آزاری کمک کننده باشد، اما 
هنوز پوشــش آن بالا نرفته تــا نمود اجتماعی 

خود را در مدارس نشان دهد.
پیشنهاد حضور و فعالیت مددکاران اجتماعی 

در مدارس 
وی اظهار کرد: در جلســات گذشته به وزرای 
وقت آمــوزش و پرورش هم پیشــنهاد دادیم 
و طرحی بــه نام مددکاری اجتماعی مدرســه 
مطرح کردیم که براســاس آن یک کارشناس 
چند ظرفیته که هم به مســائل روانشناســی و 
مشاوره کودکان و دانش آموزان و هم به مسائل 
مددکاری و بهداشتی احاطه نسبی داشته باشد 
در مدارس وجود داشــته باشد؛ اگر چنین فردی 
در مدارس وجود داشــته باشد می تواند بسیاری 

از مشکلات را برطرف کند.

افزایش نگرانی ها از بازگشایی مدارس

کرونایی که سر کلاس نشسته...
سارا شمسایی

طی دو ســال اخیر وضعیــت کرونا مدام در 
جهان در حال تغییر و تحول بوده اســت، به 
ویژه در ایران که روزهای ســخت بسیاری 
را پشت سر گذاشــتیم تا جایی که روی در 
و دیــوار کوچه ها، یا حتی در فضای مجازی 
مــدام در حال تســلیت گفتن به آشــنایان، 
همکاران و دوســتان خود بودیم. شرایط به 
گونه ای بود که گمــان می کردیم هر لحظه 
ممکن است یکی از ما قربانی بعدی باشیم و 

»در تاریخ گم شویم«!
اما وضعیــت در مدارس بــه گونه ای دیگر 
است. طی این دو ســال مدام مدرسه ها در 
حال تعطیلی یا برپایــی کلاس ها با حداقل 
ظرفیت بودند و در نهایت مدارس با برگزاری 
نصف ظرفیت کلاس ها به کار آموزش ادامه 
دادند. نکته ای که حائز اهمیت اســت تجربه 
معلمانی که در این شرایط در حال تدریس به 
دانش آموزان هستند. درواقع آن ها از نزدیک 
با تمام وضعیت موجود آشنا بوده و می بینند 
که وضعیت رعایت پروتکل های بهداشتی در 
کلاس ها و به طور کلی در مدرســه چگونه 

است.
یکی از نکاتی که باید بسیار مورد توجه باشد 
بررسی تجربه کشورهایی است که به دلیل 
واکسیناســیون و کاهش میزان موارد ابتلا و 
مرگ ومیر به صورت آهسته شروع به کاهش 
کرونایی  محدودیت هــای  و  ممنوعیت هــا 
کردنــد. آلمان یکی از این کشــورهایی بود 
کــه با کاهش میزان موارد ابتلا و مرگ ومیر 
محدودیت هــای کرونایــی را در مهــر ماه 
کاهش داد. درواقــع ۶8 درصد کل جمعیت 
آلمان دو دوز واکسن خود را تزریق کرده اند، 
اما با وجود نظارت های شدید، اقتصاد قوی، 
پوشــش واکسیناســیون بــالا و جدیت در 
اعمال قوانین این کشــور بدترین موج کرونا 
از ابتدای شــیوع بیمــاری را طی می کند به 
طــوری که آمار ابتلای روزانــه به 50 هزار 
نفر و مرگ روزانه به 300 نفر رسیده است. 

حال اگر بخواهیم شــرایط ایران را با آلمان 
مقایســه کنیم، متوجه می شــویم وضعیت 

ایران ثبات بسیار کمتری نسبت به کشوری 
پیشــرفته چون آلمان دارد. درست است که 
میزان ابتــلا و مرگ ومیر در حالت نســبتا 
ثابتی قرار گرفته، اما بســیار ناپایدار اســت. 
اصــرار متولیان آموزش و پــرورش و نظام 
آموزش عالی کشور در چند وقت اخیر برای 
بازگشایی دانشــگاه ها و مدارس باعث شده 
که میزان این ثبات به شــدت متزلزل شود. 
همانطور که معاون درمان وزارت بهداشــت 
گفته است ایران حتی در زمینه واکسیناسیون 
برخی از اقشــار دچار مشــکل است. درواقع 
واکسن هراســی که در کشــور به خصوص 
برای زنان باردار ایجاد شــده منجر شده که 
پوشــش واکسیناســیون در میان این قشر 

بسیار پایینتر از میانگین جامعه باشد.
حتی قاســم جان بابایی هشدار داده است با 
توجه به اتفاقاتی که در کشورهای منطقه و 
کشورهای اروپایی رخ داده باید در این زمینه 
مجدد بررسی های لازم صورت بگیرد؛ »چرا 
که اگر بحث بازگشایی مدارس مدیریت شده 
نباشد و فقط قرار باشد همه دانش آموزان در 
یک مدت زمــان کوتــاه در کلاس حضور 
داشته باشــند قطعا ممکن است باعث ایجاد 
نگرانی شود؛ درنتیجه باید در مدارس سیستم 
رصد داشته باشیم که بلافاصله اگر قرار باشد 
شــروع بیماری از مدارس منجــر به ایجاد 
نگرانی در جامعه شــود بلافاصله شناسایی 
شده و منجر به تعطیلی وسیع مدارس شود«.

 امــا نکتــه این اســت آیا مــدارس ایران 
زیرساخت های لازم برای اعمال مراقبت های 
بهداشتی و پروتکل های مورد نظر را دارد تا 
وزارت بهداشــت و آموزش و پرورش بتواند 
سیستم رصد را در مدارس پیاده سازی کند؟ 
به ویژه اینکه ایران به غیر از مدارس دولتی 
دارای مــدارس غیردولتی نیز می باشــد که 
اغلب این مــدارس از حداقل امکانات برای 
است.  بهداشتی محروم  پروتکل های  اعمال 
مدارســی که بیش از یک خانه ٢50 متری 
نیســت و در آن تعــداد زیــادی دانش آموز 
در کلاس هــا نزدیــک به هم نشســته اند. 
کلاس هایی که بعضا فاقد پنجره ای مناسب 

بــرای تهویه هــوای کلاس هســتند. در 
گفت وگو با برخی از معلمان مدارس متوسطه 
بهتر به وضعیــت موجود در مدارس به ویژه 

مدارس غیردولتی آگاهی می یابیم.
نهایت فاصله ای که سر کلاس ها رعایت 

می شود به نیم متر هم نمی رسد
معصومه می گوید: »مدت 5 ســال است که 
در این مدرســه غیر دولتی کــه در منطقه 
مرفه نشــین شــهر قــرار دارد کار می کنم. 
مدرســه ای ٢50 متری که 3 کلاس آن از 
مجموع 8 کلاسش فاقد پنجره است. در این 
کلاس ها نهایت فضای کلاس 1٢ متر است 
که 15 دانش آموز ســر کلاس می نشــینند. 
نهایت فاصله ای کــه می توانند رعایت کنند 
به نیم متر هم نمی رســد. بسیاری از بچه ها 
بــرای باز کــردن پنجره و درهــا مخالفت 
می کننــد چــون کلاس ها به هــم نزدیک 

است و بسیار ســروصدا می شود و درس را 
متوجه نمی شوند. از سویی دیگر روزهایی که 
هوا سرد می شــود مقاومت می کنند و مدام 

پنجره ها را می بندند«.
مینا معلم دیگری اســت که در دبیرســتانی 
غیردولتی مشــغول به کار اســت او از عدم 
رعایت نکات بهداشتی در مدرسه می گوید و 
بی توجهی دانش آموزان به رعایت این نکات.
مدرسه هر دو روز یک بار تمیز می شود!

»متأسفانه سطل های زباله در سطح مدرسه 
از دانش آموزان  بدون در هســتند، برخــی 
ماسک های اســتفاده شــده خود را در این 
سطل های می اندازند، از سویی دیگر الکل و 
پدهای الکلی در اختیار معلم ها و دانش آموزان 
نیست. گاهی اوقات دانش آموزان پشت میز 
معلم می نشینند و آن را کثیف می کنند. حتی 
در چند مدرســه ای که می روم به دلیل نبود 
نظافت چی یا همان بابای مدرسه، کلاس ها 
گاهــی هر دو روز یا ســه روز یک بار تمیز 

می شود«.
وقتی ناظران بهداشت وارد مدرسه شدند 

مدیر سَرِ آن ها را گرم کرد
وجیهــه معلم دیگری اســت کــه در پایه 
متوسطه دوم )مدرسه ای غیردولتی( مشغول 
به کار اســت او توضیح می دهد که یک بار 
از طرف مراکز بهداشت برای پایش وضعیت 
مدرسه کلاس ها را رصد کرده اند. او توضیح 
می دهد: »زمانی که دو نفر از مرکز بهداشت 
و آموزش و پرورش به طور همزمان و ســر 
زده وارد مدرســه شــدند مدیــر آن ها را در 
دفتر نگه داشــت _درواقع سر آن ها را گرم 
کرد- و معاون ها بــه کلاس ها می آمدند به 
بچه هــا می گفتند پنجره ها را بــاز بگذارند، 
افشانه های وایتکس و آب روی میز معلم ها 
می گذاشتند و از دانش آموزان می خواستند که 
با فاصله بنشینند. بعد از آن مدیر ناظران را به 
کلاس ها می آورد و آن ها هم تایید کردند که 

همه اصول بهداشتی رعایت شده است!«.
دانش آموزان مدام ماسک هایشان را 

پایین کشیده و صحبت می کنند
مــدارس دولتــی و غیردولتــی هــر کدام 

مشــکلات خاص خــود را دارنــد. معلمانی 
کــه در مدارس دولتی نیــز فعالیت می کنند 
از بی توجهــی دانش آمــوزان بــه رعایــت 
پروتکل های بهداشــتی گلایه دارند. احمد، 
معلمی است که در دبیرستانی دولتی فعالیت 
بیان می کند کــه »دانش آموزان  او  می کند 
در زنگ های تفریح در حیاط بســیار نزدیک 
به هم می ایســتند، بخواهنــد صحبت کنند 
مدام ماسک هایشــان را پاییــن می آورند و 
تذکرهای معلمان و مســئولان مدرسه هم 
بی فایده است. آن ها کنار هم می نشینند غذا 
یا خوراکی می خورنــد؛ درنتیجه از نظر من 
چنین وضعیتی مطمئنا می تواند میزان انتقال 
بیماری را افزایــش دهد به ویژه اینکه همه 

دانش آموزان مدرسه واکسن نزده اند«.
دانش آموزان  »نمی تــوان  می گویــد:  احمد 
را مجبور به تزریق واکســن کــرد؛ بنابراین 
حداقل در هر کلاسی ۴ یا 5 نفر هستند که 

واکسن تزریق نکرده اند«.
بــه گفته برخــی از این معلمــان برخی از 
دانش آموزانــی کــه حــال مســاعد ندارند 
ســر کلاس هــا حاضــر می شــوند و حتی 
آن ها  جسمانی  وضعیت  مدرســه  مسئولان 
را رصد نمی کنند. حتی در مدارس، دســتگاه 
تب ســنجی وجود نــدارد که هــر روز تب 
دانش آمــوزان را بررســی کننــد؛ به همین 
دلیل گاهی دانش آموزانی که ناقل هستند و 
برخی از علائم بیماری را دارند وارد مدارس 
می شــوند و در کنار همکلاســی های خود 

می نشینند. 
با همه این تفاســیر، باید مسئولان و آقایان 
بدانند که وضعیت بســیار شــکننده است. 
مدارس مــا زیرســاخت های لازم را برای 
رصد دانش آموزان و رعایت دقیق پروتکل ها 
را نــدارد و اصرار بر حضــور دانش آموزان، 
دانشــجویان، معلمان و اساتید سر کلاس ها 
به ویژه در شــرایطی که وضعیت بیماری در 
کشور بسیار شکننده است و تعداد مرگ و میر 
پس از چند وقت دوباره سه رقمی شده است، 
می تواند دوباره ما را به روزهای ســیاه موج 

پنجم بازگرداند. 

وجیهه: زمانی که دو نفر 

از مرکز بهداشت و آموزش 

و پرورش به طور همزمان و 

سر زده وارد مدرسه شدند 

مدیر سر آن ها را گرم 

کرد و معاون ها به کلاس ها 

می آمدند به بچه ها می گفتند 

پنجره ها را باز بگذارند و از 

دانش آموزان می خواستند 

که با فاصله بنشینند. بعد 

از آن مدیر ناظران را به 

کلاس ها می آورد و آن ها هم 

تایید کردند که همه اصول 

بهداشتی رعایت شده است
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فروش ۱6 میلیاردی طرح پاییزه کتاب
تا روز گذشته و با گذشت سه روز از اجرای طرح 
پاییزه کتــاب 1۴00، ٢۴5 هزار و ۴1۴ نســخه 
کتاب بــه ارزش 1۶1 میلیــارد و ۶۶٢ میلیون و 

880 هزار و 3٢3 ریال به فروش رسید.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
ســتاد خبری بیســت و نهمین دوره هفته کتاب 
جمهوری اسلامی ایران، ۹8۴ کتابفروشی از 31 
استان کشور در طرح پاییزه کتاب 1۴00 مشارکت 
دارند که از این تعداد ۷۴۹ کتابفروشــی در مرکز 

اســتان ها و ٢35 کتابفروشی در سایر شهرهای اســتان ها، تا سوم آذرماه کتاب های تالیفی 
را با یارانه ٢0 درصدی و کتاب های ترجمه شده را با یارانه 15 درصدی عرضه می کنند.

اســتان های تهران با  15۴ کتابفروشی، خراســان رضوی 11۹ کتابفروشی و اصفهان با ۹۴ 
کتابفروشی بیشترین مشارکت به لحاظ تعداد کتابفروشی را به نام خود ثبت کرده اند.

در طرح پاییزه کتاب 1۴00 ســقف مجاز خرید ســیصدهزار تومان و سقف یارانه خرید برای 
هر خریدار شــصت هزار تومان تعیین شده است. این طرح در شــهر های کمتر برخوردار از 

کتابفروشی به مدت 10 روز و تا دوشنبه هشتم آذر خواهد بود.
 

 داستان واکنش ها به حادثه 
پردیس سینمایی کوروش

نویسنده و کارگردان سینمای ایران به حواشی رخ 
داده در مراســم اکران یک فیلم سینمایی که در 
یکی از پردیس های ســینمایی کشور برگزار شد، 

واکنش تندی نشان داد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
خبرگزاری تسنیم، مراســم اکران فیلم سینمایی 
»حکم تجدید نظر« جمعه گذشــته در حالی در 
پردیس سینمایی کوروش برگزار شد که حواشی 
برپایی اش بیش از متن آن برجســته و رسانه ای 

شد. 
در این مراسم که با حضور پررنگ طرفداران دو خواننده جوان پاپ همراه بود، به دلیل ازدحام 
جمعیت ناگهان کنترل جمعیت از دست برگزارکنندگان مراسم خارج شد و عده ای از مردم که 

عمدتا نوجوان و جوان بودند، زیر دست و پا ماندند.
انتشــار فیلم مربوط به این حادثــه در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی واکنش های 
متعددی را به همراه داشــت که یکی از تند و تیزترین آنها مربوط به فرزاد مؤتمن نویسنده و 
کارگردان سینمای ایران بود. مؤتمن با انتشار یک استوری در صفحه خود حواشی پیش آمده 
در پردیس سینمایی کوروش را مورد انتقاد جدی قرار داد و نوشت: »سینما را به ما برگردانید، 

این بساط نفرت انگیز است«. 
حادثه جمعه شب پردیس سینمایی کوروش در حالی رخ داد که ابتدا در برخی رسانه ها اعلام 
شــد این حادثه چندین مصدوم داشته اســت و برخی از آنها به بیمارستان منتقل شده اند. با 
این وجود، پلیس پایتخت روز گذشــته اعلام کرد که در این ماجرا کسی مصدوم نشده است. 
پلیس همچنین اعلام کرده اســت که لازم بوده تهیه کننــدگان و عوامل اجرای این برنامه، 
هماهنگی های لازم را برای مدیریت بهتر اکران این فیلم سینمایی انجام می دادند و تمهیدات 

مناسبی را اتخاذ می کردند.
»حکم تجدید نظر« نخســتین فیلم بلند سینمایی محمدامین کریم پور در کسوت کارگردان 
است. این فیلم از بدو صدور پروانه ساخت تاکنون حواشی و انتقادات گوناگونی را به  خود دیده 

است که بیشتر آنها متوجه شخص کریم پور بوده است.

 سینماگران ایران 4 جایزه از جشنواره 
دهوک گرفتند 

هشــتمین جشــنواره بین المللی فیلــم دهوک 
در کردســتان عــراق با اعطای چهــار جایزه به 

سینماگران ایران به کار خود پایان داد.
به گزارش ایسنا، این رویداد سینمایی که از تاریخ 
15 تــا ٢٢ نوامبر )٢۴ آبان تا اول آذر( در شــهر 
دهوک کردســتان عراق برگزار شــد در مجموع 
۴۴ فیلــم کُردی و ۴۹ فیلم بین المللی به نمایش 
گذاشته شــدند و در نهایت فیلم »زالاوا« ساخته 
ارســلان امیری موفق به کســب جایزه بهترین 

کارگردانی شــد و نوید پورفرج نیز برای نقش آفرینی در این فیلم برنده جایزه بهترین بازیگر 
مرد جشنواره شد. 

همچنین مریم بوبانی هم برای بازی در فیلم »خواهران جدا افتاده« ساخته »دافنه چاریزانی« 
محصول مشترک آلمان و یونان موفق به کسب جایزه بهترین بازیگر زن شد و جایزه بهترین 
مســتند بلند کُردی هم به مستند ایرانی »نان مقدس« ساخته رحیم ذبیحی به تهیه کنندگی 

تورج اصلانی رسید. 

آثار تاریخی اتیوپی بعد از ۱5۳ سال به 
کشور بازگشتند

مجموعه ای از آثار تاریخی مســروقه 
متعلق به اتیوپی پس از گذشــت یک 
قرن و نیم به این کشور بازگردانده شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از رویترز، 13 اثر تاریخی مسروقه 
اتیوپیایی کــه بیش از یک قرن و نیم 
در یک مجموعــه خصوصی از نظرها 
پنهان مانده بودند بعد از ماه ها مذاکره 

به اتیوپی بازگردانده شدند.
این آثار که یک صلیب مشــبک، یک 
نقاشی ســه گانه با موضوع »مصلوب 
شدن مســیح )ع(« و یک سپر برنجی 

پرنقش و نگار را  شــامل می شــود یکی از بزرگ ترین پروژه های استرداد در تاریخ اتیوپی را 
شکل داده اند.

این آثار تاریخی در سال 18۶8 پس از نبرد ماگدالا بین امپراتوری های بریتانیا و اتیوپی ربوده 
شــدند. برخی از این آثار در ماه ژوئن توسط یک فروشــنده که از نواندگان یکی از سربازان 

جنگ ماگدالا بود در یک حراجی بریتانیایی فروخته شد.
به گفته ســفیر اتیوپی در بریتانیا، آثار تاریخی بســیاری وجود دارد که در نبرد ماگدالا غارت 
شــدند و اتیوپی هنوز برای بازگرداندن تمامی این آثار برنامه ریزی نکرده ؛ اما این نخستین بار 

در تاریخ این کشور است که آثار تاریخی در این اندازه به این کشور بازگردانده می شود.
قرار است این آثار در موزه های اتیوپی به نمایش گذاشته شوند.

اتیوپی همچنین قصد دارد 1٢ اثر دیگر را  که در جریان جنگ ماگدالا غارت شــده بودند از 
موزه بریتانیا پس بگیرد.

خبر

یکی از چهره های سرشناس موسیقی مشهد درگذشت؛

پایان ویولن متبسم
ســرویس فرهنگ | مشــهد همــواره مهد 
پرورش چهره های سرشــناس موســیقی در 
ایران اســت. چهره هایی که هرکدام نقشی 
بر تاریخ موســیقی کشور و حتی دنیا بر جای 

گذاشته اند.
این موضوع را می توان به قدمت و دیرینگی 
موسیقی مقامی خراسانی تا بروز موسیقی های 
نوین تعمیم داد. گویا خراســانی ها از دیرباز 
بیشتر متوجه بودند که موسیقی احساسات ما 
را تحریــک می کند، زندگی مــا را با ملودی 
غنی می کنــد و اغلب اوقات بــه ما کمک 
می کند تــا بر مالیخولیای خــود غلبه کنیم. 
»افلاطون« فیلسوف بزرگ یونانی هم معتقد 
است موسیقی برای روح همانند ورزش برای 

بدن است.
نوازنده و مدرس ویلن و کمانچه

در این میان از دست دادن افرادی که نقشی 
در موســیقی داشــتند همواره تلخ است، چرا 
که جایگزینی نیســت تا این جای خالی دنیا 
پر شــود. استاد محمود متبســم نیز یکی از 
همان افراد اســت. نوازنده و مدرس ویلن و 
پیشکسوت موسیقی استان که روز گذشته در 
سن 8۴سالگی به دلیل کهولت سن دار فانی 

را وداع گفت.
بــه گــزارش روزنامه صبح امــروز، محمود 
متبســم که برادر بزرگتر استاد حمید متبسم 
می باشــد ، نوازنده و مدرس ویلن و کمانچه 
و از پیشکســوتان موسیقی خراسان به شمار 
می آمــد. او در نواختن ویولن، دارای پنجه ای 
شیرین و جذاب و بی همتایی بود که زیبایی و 

حلاوت خود را داشت.
زنــده یاد محمود متبســم در ســال 131۶ 
خورشــیدی در شــهر مقدس مشــهد و در 
خانواده ای متدین و هنردوست دیده به جهان 

گشود.
 پــدر وی زنده یاد حاج علی متبســم یکی از 
نوازندگان خوب و بنام ســاز تار در اســتان 
خراسان بود که فروشگاهی به اسم فروشگاه 
»چنــگ« در خیابان خســروی داشــت که 
هنرمنــدان و علاقمنــدان به علــم و هنر 
موســیقی در آنجا رفت و آمد داشتند و مغازه 

او محل تجمع هنرمندان بود.
آغاز راه موسیقی با ویولن

زنده یاد محمود تبســم دربــاره فراگیری و 
نواختن ســاز ویولن و آشــنایی خود به علم 
و هنر موســیقی گفته بود: »من از شــانزده 

سالگی فراگیری و نواختن ساز تار را نزد پدرم 
حاج علی متبسم که تار را به خوبی و شیرینی 
فــراوان می نواخــت و یکــی از هنرمندان 
سرشــناس استان خراســان بود، آغاز کردم. 
ولی پس از چند ماهی به نواختن ساز ویولن 
علاقمنــد گردیدم و علت آن هم این بود که 
روزی به رادیــو گوش می دادم که آهنگی از 
آن پخش می شــد به نام »گلی جان« که از 
ساخته های عباس شاپوری که در من خیلی 
اثر کرد و چنان در رگ و پی من این آهنگ 
اثر گذاشــت که ســاز تــار را از زانوان خود 
برداشتم و زمین گذاشــتم و ساز ویولن را از 
زمین بر روی شــانه خود نهادم و شــبانه روز 
مشــغول نواختن گردیدم و نزد خود توانستم 
همان آهنگ »گلی جان« و چند آهنگ دیگر 
را بنوازم. ولی مدتی بعد نزد هنرمندی به نام 
»جوان« که متأســفانه اسم کوچک او یادم 
نیســت رفتم و علم موسقی و نواختن ویولن 

را فرا گرفتم.«
این پیشکســوت موســیقی ادامه داده بود: 
»پــس از چندی بــرای همکاری بــه رادیو 
مشــهد دعوت شــدم که من با افتخار این 
همکاری را پذیرفتم که مدت بیســت سال 

این همکاری در کنار ســایر هنرمندان بنام 
و بزرگ مشــهد نصیبم گشــت. نکته ای را 
که باید در اینجا متذکر شــوم، این است که 
برادر عزیزم حمید متبســم که بسیار مهربان 
و با احســاس می باشد و ساز تار را در نهایت 
شیرینی و ظرافت می نوازد، نزد پدرم نواختن 
آن را فراگرفت و جهت پیشرفت و فراگیری 
سبک و سیاق استادان مختلف این ساز، نزد 
هنرمندان هوشنگ ظریف، محمدرضا لطفی، 
حسین علیزاده رفت و بعدها با ایشان افتخار 
همکاری پیدا نمود و در کنسرت های چندی 
در داخل و خارج شرکت فعال داشته است«.

اهمیت و جایگاه موسیقی
بدون شک موسیقی به طور فوق العاده ای به 
ما کمک می کند تا زندگی اجتماعی ســالمی 
داشته باشــیم و خصوصیات انســانی مانند 
دلســوزی و درک در خود را زنده نگه داریم. 
همچنین موســیقی این قــدرت را دارد که 
خاطرات فراموش شــده را برای ما زنده کند. 
در این میان جا دارد که پاســدار جایگاه مهم 
اساتید حوزه موسیقی استان باشیم و تا زمانی 
که در این دنیا حضور دارند آنها را بشناسیم و 

از وجود ارزشمندشان بهره ببریم. 

پیام سرپرست دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 

سرپرست دفتر موســیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی، در همین راستا درگذشت 
محمــود ایــن نوازنده و مــدرس ویولن و 
پیشکسوت موسیقی اســتان خراسان را در 
پیامی تســلیت گفت.در متــن پیام محمد 
اله یاری آمده است: » بازگشت همه بسوی 

اوست...
با اندوه خبر رســید که جناب آقای محمود 
متبسم نوازنده و مدرس ویولن و پیشکسوت 
موسیقی خراسان از جمع اهالی هنر شریف 

موسیقی رخت سفر بر بست.
دانش موســیقی، بینش هنرمندانه و منش 
مرحوم محمود متبســم با تربیت هنرمندان 
فراوان، جمع علاقه مندان به ایشــان را در 
طول عمــر  فعالیت هنری شــان افزود و 
فقدان وی دوستان و شاگردان را به سوگ 

نشاند.
اینجانب ایــن فقدان را بــه جامعه هنری 
کشــور و خاندان گرامی اش تسلیت گفته و 
صبر و اجر ایشــان را از درگاه حضرت حق 

خواهانم.«

رقابت سریال جدید کره ای با بازی مرکب معرفی برگزیدگان جشنواره جهادگران علم و فناوری 
خراسان شمالی

توجیهی عجیب برای شکست فیلمی در گیشه

بازیگر هالیوودی به پرداخت غرامت ۳۱ میلیون دلاری محکوم شد

سـریال ترسـناک و کُـره ای »عـازم جهنـم« توانسـت بـا 
عبـور از »بـازی مرکـب« به پربیننده ترین سـریال سـامانه 

نمایـش آنلایـن نتفلیکـس تبدیل شـود.
بـه گـزارش روزنامه »صبـح امـروز« و به نقـل از گاردین، 
این سـریال که هماننـد »بازی مرکـب« مضمونی فانتزی، 
خشـن و ترسـناک دارد، در ٢۴ سـاعت نخسـت نمایش در 
نتفلیکـس در 80 کشـور بـه عنـوان محبوب تریـن سـریال 
این شـبکه شـناخته شـد و جـای سـریال »بـازی مرکب« 

گرفت.  را 
فرشـتگان  دربـاره  جهنـم«  بـه  »عـازم  سـریال  داسـتان 
فراطبیعـی اسـت کـه از ناکجاآبـاد ظاهر می شـوند تا مردم 

را بـه جهنـم محکـوم کننـد.
نسـخه آزمایشـی این سـریال کـه کارگردانـی آن را »یون 
سـانگ-هو« بـر عهـده دارد، در ماه سـپتامبر در جشـنواره 

فیلـم تورنتـو در کانـادا رونمایی شـده بود. 
از 1۹  امسـال  سـریال ۹ قسـمتی »بـازی مرکـب« کـه 
سـپتامبر در نتفلیکـس عرضـه شـد بـرای ۴۶ روز نامتوالی، 

محبوب تریـن و پربیننده تریـن سـریال نتفلیکـس بـود کـه 
بـه یـک پدیـده جهانـی تبدیـل شـد و در مجمـوع 1۴٢ 
میلیـون نفـر در ۹۴ کشـور جهـان بـه صـورت قانونـی بـه 
تماشـای آن نشسـتند که سـود ۹00 میلیون دلاری را برای 

نتفلیکـس بـه ارمغـان آورد. 
سـازنده  دونگ-هیـوک«  »هوانـگ  جـاری  مـاه  اوایـل 
سـریال »بـازی مرکـب« از سـاخت فصل دوم این سـریال 

خبـر داد. 

مراســم پایانی هفتمین جشــنواره جهادگران علم و فناوری 
خراســان شمالی روز سه شنبه با حضور مشاور عالی فرمانده 
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی در بجنورد برگزار و از 1٢ 

جهادگر خلاق و صاحب ایده تجلیل شد.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایرنا، معاون 
علمی و پژوهشــی ســپاه جوادالائمه خراســان شمالی در 
این مراســم در مورد چگونگی روند برگزاری این جشــنواره 
اظهار داشــت: از ابتدای شهریورماه سال جاری دبیرخانه این 
جشنوراه در بجنورد تشکیل شد و و طراحی پوستر و فراخوان 

جذب طرح علمی به دانشگاه های استان ارسال شد.
علی ابراهیمی عنوان کرد: 10۶ طرح در بخش فردی شامل 
حوزه های انرژی تجدیدپذیر، گیاهان دارویی، کســب و کار، 
فناوری و اطلاعات، صنایع دســتی و گردشگری و ۴5 طرح 
گروهی شامل شرکت های دانش بنیان، هسته های دانشی 
و گفتمان ساز و هسته های توانمندسازی به دبیرخانه ارسال 

شد.

وی افزود: بعد از بررســی 1٢ طرح برگزیده و سه طرح تولید 
فناوری توربین های بادی، پرینتر ســه بعدی فلزی و طرح 
کنترل بیولوژیک بعنوان نمونــه معرفی و از این جهادگران 
تجلیل شــد.این مراســم با حضور حســین قدیانی مشاور 
عالی فرمانده ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی و جمعی از 
دانشــجویان و اعضای هیات علمی دانشــگاه های خراسان 

شمالی در سالن ایثار بجنورد برگزار شد.

فیلم جدید »آخرین دوئل« ســاخته »ریدلی اسکات« با فروش 
٢۷ میلیون دلاری تاکنون با شکستس بزرگ در گیشه رو به رو 
شــده اما کارگردان فیلم دلیلی جالب برای شکست فیلمش در 

گیشه اعلام کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، »آخرین 
دوئل« جدیدترین ســاخته »ریدلی اسکات« که با بازی »مت 
دیمون«، »آدام درایور«، »جودی کومر« و »بن افلک« همراه 
شده، گرچه مورد تحســین منتقدین قرار گرفته اما تاکنون در 
گیشــه عملکرد ناامیدکننده ای داشــته و تنها ٢۷ میلیون دلار 
فروش داشته درحالی که ساخت این درام حماسی بیش از 100 

میلیون دلار هزینه در بر داشته است. 
با وجود شکست »آخرین دوئل« در گیشه اما »ریدلی اسکات« 
همچنان از فیلمش دفاع کرده و دلیل این شکســت را نســل 
جوانی معرفی کرد که با گوشی های تلفن همراه بزرگ شده اند 
و این جوانان چیزی یاد نمی گیرند، مگر این که از طریق گوشی 
همراهشان باشد. به طور کلی این همان چیزی است که امروز 
در فیسبوک با آن سر کار داریم و این جهت گیری اشتباه موجب 
شده که اعتماد به نفسی اشتباه به جوانان داده شود.»اسکات« 
که ســاخت فیلم هایی چــون »بیگانه«،»بلیدرانــر«، »تلما 
لوئیس«، »مریخــی« و »گلادیاتــور« را در کارنامه دارد هم 

اکنون با آماده  ســازی فیلم »خاندان گوچی« از شــانس های 
اصلی اســکار پیش رو محســوب می شــود، همچنین عنوان 
کرد: »همه ما فکر مــی کردیم »آخرین دوئل« فیلمنامه فوق 
العاده ای دارد و آن را ســاختیم. شما نمی توانید همیشه برنده 
شــوید و هرگز از هیچ یک از فیلم هایی که ســاخته ام پشیمان 
نیســتم. خیلی زود یاد گرفتم که منتقد خودم باشم، تنها چیزی 
که واقعا باید در مورد آن نظر داشــته باشــیم، کاری است که 
انجام می دهیم. پس به کارتان ادامه دهید و مطمئن باشید که 
خوشحال هستید و به عقب نگاه نکنید«درام تاریخی »آخرین 
دوئل« بر اســاس کتابی نوشــته »اریک جَگر« ساخته شده و 

درباره مردانی در قرن 1۴ میلادی اســت که به آنها دســتور 
داده شــده تا در جنگ تا پای جان مبارزه کنند. این فیلم شامل 
صحنه های نبرد خونین و بی رحمانه و یک دوئل پایانی خشن 
است که از بهترین صحنه های مبارزه در آثار »ریدلی اسکات« 

به شمار می رود.

کوین اسپیســی به پرداخــت 31 میلیــون دلار غرامت به 
تهیه کنندگان سریال خانه پوشالی محکوم شد.

بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از باشــگاه 
خبرنگاران جوان، بر اســاس تصمیــم دادگاه هایی که روز 
دوشــنبه نهایی شد، کوین اسپیسی و شرکت های تهیه فیلم 
تحت نظــارت او به دلیل زیان های ناشــی از اخراج وی به 
اتهام ســوء رفتار جنسی، باید 31 میلیون دلار به استودیوی 
 )House of Cards( »تولیدکننده سریال »خانه پوشــالی

بپردازند.

مدرکــی که در دادگاه عالی لس آنجلــس وجود دارد، ثابت 
می کند که قاضی پرونده دریافت که اسپیسی در زمان تولید 
»خانه پوشالی« با انجام رفتار های خاص در رابطه با چندین 
خدمه در هر یک از پنج فصلی که در آن بازی کرده بود، مفاد 

قرارداد خود را نقض کرده است.
استودیوی ســازنده این سریال، مجبور شد به دلیل اتهامات 
وارد شــده به کوین اسپیســی، او را اخراج کند، تولید فصل 
ششــم آن را متوقف کند و نقش کوین اسپیسی را به عنوان 
شــخصیت تأثیرگذار در ســریال حذف کند و مجبور شد تا 

فصل جدید را از 13 به 8 قسمت کاهش دهد تا بتواند فصل 
ششم را به موقع به نتفلیکس تحویل دهد.

اســتودیوی MRC در بیانیه ای عنوان کرد: ایمنی کارمندان، 
مجموعه ها و محیط های کاری مــا برای MRC از اهمیت 
بالایــی برخوردار اســت و ما تلاش می کنیم که پاســخگو 
باشــیم.یکی از نمایندگان اسپیســی بلافاصله به ایمیلی که 
به دنبال نظر بود، پاســخ نداد که به دنبال این اتفاق وکلای 
او اســتدلال کردند که اقدامات این بازیگر عامل مهمی در 

ضرر های نمایش نبوده است.

این حکم پس از یک دعوای حقوقی که بیش از ســه سال 
به طول انجامید و یک جلســه استماع شواهد هشت روزه با 

حفظ اطلاعات، صادر شد.
اسپیســی علیه این تصمیم به هیئتی متشکل از سه قاضی 
خصوصی دیگر شــکایت کرد که روز دوشنبه برای شاکیان، 

تصمیم نهایی و عمومی را اعلام کردند.
مایکل کومپ، وکیل شــاکی در بیانیه ای گفت: MRC روی 
موضع خود ایســتاد و این پرونده را با جدیت پیگیری کرد و 

در پایان به نتیجه درست رسید.
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به مناسبت هفته بسیج؛

بسیج؛ شجره طیبه برخاسته از مردم، برای مردم
حسین حسامی

عضوهیئت رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد
بســیج یعنی متن مردم ، آن مردمی که می توان امید دفاع از 

انقلاب را از آن ها داشت . مقام معظم رهبری )مدظله العالی(
شهرها، به عنوان موجوداتی زنده، پویا و فعال هستند و فقط 
با رویکرد کالبدی و عمرانی، معنا نمی یابند. شهرداری نیز به 
عنوان مجری مدیریت شهری، به تنهایی نمی تواند از عهده 
اداره شهر با موفقیت و سربلند بیرون آید. حال آن که با وجود 

محدودیت منابع مالی و افزایش سرسام آور هزینه ها، بدون همراهی و مشارکت گروه های مردمی، 
مدیریت شــهری، آینده ی ســختی را در پیش خواهد داشت. بنابراین ضروری است که نقش و 

جایگاه مردم در مدیریت شهری به شیوه ای صحیح تعریف و تبیین شود.
مهم ترین گروه مردمی بعد از انقلاب در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، شجره طیبه بسیج 
اســت که از دل مردم و برای مردم، همیشــه به یاری دولت، نهادها و دستگاه های اجرایی آمده 
است؛ خصوصاً در بزرگترین رویداد مردمی که دفاع مقدس بوده و بعد از آن هم نیروهای بسیج 
و بســیجیان در حل مســائل اقتصادی، اجتماعی، عمران و آبادانی و حتی نظامی کشور، حضور 
پررنگی داشته اند، بنابراین در مدیریت شهری نیز برای حل مسائل اساسی، همراهی و یاری مردم 

و گروه های مردمی ضرورت دارد.
مقام معظــم رهبری مدظله العالی همواره به نقش مهم و کلیدی مردم و گروه های مردمی در 
تحقق تمدن نوین اســلامی در طلیعه ی گام دوم انقلاب اسلامی اشاره داشته اند و از حلقه های 
میانی نام برده اند، که نیروی مقاومت بسیج را می توان نقطه عطف حلقه های میانی و رکن اصلی 
در ایجاد آن بپنداریم. بنابراین لازم است نقش بسیج را به عنوان عنصر مردمی در تمام فرآیندها و 
خدمات مدیریت شهری به صورت شفاف، تبیین کنیم. خصوصاً معضلاتی همانند حاشیه نشینی، 

که با بحران گسترده و فراگیر، مواجه است.
مدیریت عالمانه و جهادی برای حل مسائل حاشیه شهر، نیازمند همراهی بسیج است و ضرورت 
دارد که بســیجیان مؤثر، بــا توجه به تخصص های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، پزشــکی و 
سلامت، عمران و آبادانی و همچنین هوشمندسازی؛ با توجه به پیشرفت های روزافزون بسیج در 
حوزه های علم و فناوری، کمک کنند تا کلان مسئله حاشیه شهر حل شده و معضلات پیش روی 

آن برداشته شود.
همچنین افزایش کیفیت خدمات، ارتقاء نظارت بر اجرای صحیح فرآیندهای مدیریت شــهری، 
زمینه سازی اتخاذ تصمیمات صحیح برای مدیریت شهری و جلب همراهی و مشارکت مردمی 

نیز می تواند از ثمرات حضور بسیج در فعالیت های مدیریت شهری باشد.
کمیســیون برنامه و بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انســانی شورای اسلامی شهر، در تلاش 
هســتیم تا به ازای تمامی فعالیت های بودجه ای تعریف شده و تمام فرآیندهای شهروندمحور، 
که قابلیت توســعه نقش مردم در آن وجود دارد، برای مردم و گروه های مردمی همانند بسیج و 
بسیجیان، نقش کلیدی قائل شویم و در آینده با انعقاد تفاهم نامه ها و برقراری ارتباطات و تعاملات 

مؤثر، از توان این شبکه عظیم استفاده نماییم.
به یقین، با همراهی و همکاری شجره طیبه بسیج، زمینه مدیریت بهره ور مشهدالرضا)علیه السلام(، 

جهان شهر کرامت و برکت، فراهم خواهد آمد. 

خبر

 آلودگی هوای مشهد 
برای پنجمین روز متوالی

کیفیت هوای مشهد با شاخص 115 در وضعیت ناسالم 
برای گروه های حساس قرار گرفت و هوای مشهد برای 
پنجمین روز متوالی آلوده اعلام شــد.بنابر اعلام مرکز 
پایش آلاینده های زیســت محیطی مشهد و بر اساس 
آخرین اطلاعات واصله از ایســتگاه های سطح کیفیت 
هوای شهر مشــهد بیشــترین بار آلودگی از ایستگاه 
خیام شــمالی با شــاخص 11۶ و کمترین بار آلودگی 
از ایســتگاه لشگر با شــاخص ۹3 گزارش شده است. 

همچنین ایستگاه های کریمی با شاخص 113، سمزقند با شاخص 111، امامیه با شاخص 110، 
سرافرازان با شاخص 108، الهیه با شاخص 108، خیام جنوبی با شاخص10۷، تقی آباد با شاخص 
10۶، شهر با شاخص 105، نخریسی با شاخص 10۴، چمن با شاخص 103، خاقانی با شاخص 
10٢،  صدف با شاخص 10٢،  آوینی با شاخص 101 در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس 
قرار دارند. ایستگاه های سجاد با شاخص 100، لشگر با شاخص ۹3، ماشین ابزار با شاخص ۹۷ در 
شرایط قابل قبولی بودند.براساس این گزارش این شرایط هوایی احتمال افزایش بیماری های قلبی 
یا ریوی و مرگ زودرس در بیماران قلبی و سالمندان افزایش علائم تنفسی در افراد حساس را 
در پیش دارد و بر این اساس توصیه می شود افراد مبتلا به بیماری های قلبی یا ریوی و همچنین 

سالمندان و کودکان فعالیت های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند.

روح قانون مدیریت بحران در حوادث غیر 
مترقبه، بر پیشگیری استوار است

مدیرکل مدیریت بحران خراسان رضوی گفت: قانون مدیریت بحران و سیاست های ابلاغی مقام 
معظم رهبری روحی دارد که آن روح در حوادث غیر مترقبه بر پیشگیری استوار است و امروز ما 
با نگاه پیش گیرانه، حوادث پیش آمده را در کنار یکدیگر حل می کنیم.در مراسم آغازین رزمایش 
طرح زمستانی پلیس راهور خراسان رضوی که صبح امروز برگزار شد، مدیرکل مدیریت بحران 
خراسان رضوی گفت: نیروهایی که در این رزمایش شرکت کرده اند، به مردم عزیز و مجاورانی 
که وارد مشهد می شوند آرامش هدیه می دهند.»محسن نجات« افرود: امید است گامی موثر در 
راستای پاسداشت خدمت به مردم برداریم. وی خاطرنشان کرد: امروز ما با نگاه پیش گیرانه، بارها 
دیده ایم که اگر حادثه ای بوجود می آید همگی در کنار یکدیگر آن مشکل را حل می کنیم. حوزه 
مدیریت بحران به وجود تمام شما افتخار می کند و  همه با هم در کنار یکدیگر قرار خواهیم گرفت 
تا در شرایط سخت و حساس اقلیمی استان در زمستان های خراسان رضوی کمک دست یکدیگر 
باشیم.نجات تاکید کرد: قانون مدیریت بحران و سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری روحی 
دارد که آن روح در حوادث غیر مترقبه بر پیشــگیری استوار است و امروز ما با نگاه پیش گیرانه، 
حوادث پیش آمده را در کنار یکدیگر حل می کنیم.وی افزود: باید نگاهمان را متغیرتر از مناطق 
کشــور کنیم، ما علاوه بر خدمتی که به مردم ارائه می دهیم، به زائران علی ابن موســی الرضا 
)ع( خدمت می کنیم، نیروی انتظامی، راهداری، اورژانس، آتش نشــانی، جمعیت هلال احمر و 

شهرداری ما در کنار یکدیگر قرار گرفتند و با عزمی ویژه به خدمت رسانی می پردازیم.
 پلیس و سازمان های امدادی باید به وظیفه خطیر و قانونی خود عمل کنند

جانشین فرماندهی نیروی انتظامی خراســان رضوی نیز با ادای احترام به شهدای سلامت و ۶ 
شــهید اخیر مرزبانی گفت: اقدام مبارک هم زمانی این رزمایش با هفته بســیج را به فال نیک 
می گیریم و امید اســت بتوانیم همراستا با سازمان های خدماتی، خدمتی خوب به مردم نجیب و 
ولایت مدار ایران اســلامی به ویژه زائرین حضرت رضا)ع( انجام دهیم.سردار ابراهیم قربانزاده با 
بیان اینکه پلیس و سازمان های امدادی باید به وظیفه خطیر و قانونی خود عمل کنند، یادآور شد: 
تا دیروز به عنوان یکی از ارگان های اجرایی ستاد پیشگیری ویروس کرونا شاهد محدودیت های 
شبانه و بین شهری در راستای مبارزه با این ویروس بودیم که اکنون پس از برداشته شدن این 
محدودیت ها خدارا شــاکر و از یکایک عزیزان و زحمت کشــان متشکریم.وی افزود: امسال بی 
شک شرایط برای ما و زائرین و مجاورین نسبت سال گذشته سخت تر است، قطعا ممنوعیت و 
محدودیت هایی که در سال گذشته داشتیم کمکی به ما در رفع گره های ترافیکی بود اما امسال 
کم کردن این محدودیت ها کار را برای ما سخت کرده است و امیدواریم زائران و مجاوران حرم 
مطهر رضوی دغدغه ای نداشــته باشند.سردار قربانزاده تصریح کرد: برای ما همین کافی است 
که با حضور به موقع و تلاش های شبانه روزی نیروهای زحمتکشمان، هر سال نسبت به سال 

گذشته شاهد کاهش تلفات و حوادث بوده ایم و توانسته ایم دغدغه ای را از خانواده ای رفع کنیم.

هر
 ش

در

یادداشت

رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: پس از 
چندسال کاهش آمار تصادفات منجر به جرح و فوت، این آمار از ابتدای امسال روند صعودی به 

خود گرفته که زنگ خطری برای حوزه ترافیکی مشهد است.
 ایمان فرهمندی با گرامیداشــت روز یادمان قربانیان حوادث ترافیکی، اظهارکرد: یکی از تبعات 
زندگی شهری و استفاده از خودروها، آسیب ها، خسارات و تلفات جانی و مالی ناشی از آن است.

وی افزود: یکســوی این خسارات مربوط به زیرســاخت ها و وسایل نقلیه و سوی دیگر، تلفات 
انســانی است که بسیار اثرگذار بوده و اثرات سوء روانی، اقتصادی و اجتماعی بر خانواده و سطح 
جامعه پیرامونی فرد دارد.فرهمندی با بیان اینکه ایمن سازی و جلوگیری از وقوع حوادث، وظیفه ای 
برای مدیران شهری و حوزه حمل ونقل و ترافیک است، گفت: نگاه ویژه ای به بحث ایمن سازی 

باید داشته باشیم که این ایمن سازی شامل زیرساخت ها و خودروها می شود.رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر 
مشــهدمقدس خاطرنشــان کرد: در کنار اقدامات یاد شده، ارائه آموزش به کاربران شبکه راه ها و ترافیک، اعم از رانندگان و عابران پیاده، راکبان 
موتورسیکلت و مسافران نیز باید در دستورکار قرار گیرد تا بتوانیم به کمک یکدیگر، تعداد و شدت آسیب های ناشی از تصادفات را کاهش دهیم.
فرهمندی با بیان اینکه براساس آمار، پس از یک دوره چندین ساله که شاهد کاهش آمار تصادفات بودیم، این آمار امسال روند صعودی به خود 
گرفته است، گفت: به عنوان مثال، تعداد مجروحین ناشی از تصادفات در مشهد، از 13 هزار نفر در ۶ ماه نخست سال ۹۹ به 1۶ هزار نفر در نیمه 
اول امسال افزایش یافته است.وی با بیان اینکه این افزایش آمار، زنگ خطری برای حوزه ترافیکی مشهد است، افزود: کاهش سرعت ، ایمن سازی 

معابر و جلوگیری و پیشگیری از رانندگی های پرخطر، که منشاء اصلی بسیاری از تصادفات است، باید در دستورکار متولیان امر قرار گیرد.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: باید میان آرمان ها و ارزش های کلان 
مشــهد، پیوندی حاصل شود تا بتوانیم تعارض ها را حل کرده و این شهر را به الگویی 
با نظام درست و یک استراتژی جامع برای سایر شهرها تبدیل کنیم. به گزارش صبح 
امروز، حسین مظفر در جلسه تبیین جهان شهربرکت و کرامت که به میزبانی معاونت 
برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی و اندیشکده مدیریت شهری و با حضور کارشناسان 
فعال در حوزه های مختلف مشهد برگزار شد، افزود: الگوسازی در پایتخت معنوی ایران 
درسه حوزه ساختارهای شــهری، فرهنگ و ارزش های حاکم در مشهد و روابط بین 
انسانها جزو مهمترین ارکان برای تحقق این شعار است.وی اضافه کرد: برهمین اساس 
تمامی ارگان ها باید برای بهترشدن و الگو شدن هرچه بیشترمشهد در رسیدن به همه 

ی آرمان ها و چشم اندازها تلاش کنند.عضو تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: باتوجه به حضور امام مهربانی ها دراین کلان 
شهر زیارتی، لازم است تمدن سازی، ارزیابی و برنامه ریزی برای دست یابی به ارزشها در چشم انداز 1۴0۴ و همچنین برگزاری 
نشست ها وامنیت و آرامش از برنامه های اصلی باشد.مظفرادامه داد: همه باید میان آرمان ها و ارزش های کلان این شهر، پیوندی 
حاصل کنیم تا بتوانیم تعارض ها را حل کرده و مشهد را به الگویی با نظام درست، دارای استراتژی جامع تبدیل کنیم .وی افزود: 
هرچند مشهد شهر بسیارخوب با پیروی از الگوی سیره رضوی و با بهره مندی از ظرفیت فرهنگی مشعول خدمت رسانی به زائران 
اســت اما بازهم باید بین حوزه ارزش و تفکر و اندیشــه پیوند عظیمی حاصل شود تا مشهد را باعنوان جهان شهر برکت وکرامت 

بیشتر بشناسانیم.

رشد نگران کننده آمار تصادفات در مشهد مشهد باید الگوی سایر شهرها شود

با آغاز بارش های پائیزی بار دیگر شهر سبزوار تهدید می شود:

باز باران، باز آب گرفتگی
بارش های باران طی چند سال گذشته، موجب جاری شدن 
روان آب در معابر اصلی و فرعی شــهر سبزوار شده است، 
به دلیل شــرایط این شــهر، حدود ۴0 تا 50 نقطه از شهر 
دچار آبگرفتگی می شود. تکرار هرساله آبگرفتگی های معابر 
و مشکلاتی را که برای شهروندان به وجود می آورد موجب 

نگرانی آن ها شده است.
عمده مناطق مستعد سیل خیزی سبزوار در ارتفاعات شمالی 
این شهر قرار دارد که هنگام ورود سامانه های بارشی شدید، 
ســیلاب از این ناحیه به داخل شهر جاری می شود و یکی 
از راههای برون رفت و هدایت ســیل ایجاد سیل بندها و 

مسیل های مناسب است.
کاهش مخاطرات سیلاب در شهر مستعد وقوع سیل سبزوار 
نیازمند هم افزایی نهادهایی همچون امور آب منطقه ای و 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و مدیریت شهری است که 
با اجرای طرح های جامع مدیریت سیلاب، احداث بندهای 
خاکی و مخازن ذخیره آب در بالادســت نسبت به کنترل 
سیلاب و راه های پیشگیری از وقوع سیل اقدامات اساسی 

انجام دهند.
ضرورت ساخت سیل بند 

معاون خدمات شهری شهرداری سبزواردر این باره می گوید: 
بهار ســالهای اخیر یکی از بحران های مدیریت شــهری 
شهرستان وقوع سیل بوده است که راهکار مقابله با خطرات 
احتمالی این پدیده احداث ســیل بندهایی در شمال غرب 

سبزوار است.
ســعیدرضا فصیحی می افزاید: احداث سیل بند و بندهای 
خاکی در خارج از محدوده شهری طبق قانون توزیع عادلانه 

آب در حوزه اختیارات وزارت نیرو و امور آب منطقه ای است 
و تنها مدیریت سیلاب های شهری در داخل محدوده شهر 

بر عهده شهرداری است.
او ادامه می دهد: در هنگام وقوع ســیلاب در بخش شرقی 
شهر ســبزوار به علت وجود طرح سیل بند کال عیدگاه و 
ایجاد دیوار ســاحلی نگرانی وجود ندارد و وقوع ســیلاب 
کنترل می شــود.معاون خدمات شهری شهرداری سبزوار 
می گوید: ساخت سیل بند شمال غرب و استحکام بخشی 
بندهای خاکی یکی از راههای جلوگیری از وقوع ســیلاب 
در این مناطق شهر سبزوار است که با وجود تصویب طرح 

مطالعات آن در گذشته، باید زودتر اجرایی شود.
اجرای طرح بند خاکی کنترل سیلاب 

مدیر امور آب ناحیه سبزوار نیزمی گوید: منشا سیلاب های 
شهر سبزوار از ارتفاعات شمالی این شهر، سیاه کوه و رازفند 
است و مسیر عیدگاه به عنوان اصلی ترین تخلیه سیلاب 
تا انتهای جنوب شرق سبزوار عمل می کند و بدین طریق 
از توحید شــهر تا عیدگاه همه روان آب ها به جنوب شهر 

هدایت می شود.
محمد ثابتی مقدم می افزاید: اما در بخش های شمال غرب 
و غرب سبزوار در گذشــته حوضه آبریزی از مسیر توحید 
شــهر  و پردیس علوم پزشکی به وسیله مسیل کلوت وارد 
بندسارها می شــده و از طریق کانال هزار متری از کلوت 
غربی به کهنه آب و از آن جا از شهر خارج می شده است.

وی ادامه می دهد: برای مهار روان آب های ناشی از سیل 
در بخش شمال غربی ســبزوار یک طرح ذخیره سازی با 
حجم 150 هزار متر مکعب به وســیله بخش خصوصی در 

حال پیگیری و اجراســت که نقش مهمی در کنترل روان 
آبها و جاری شــدن سیل ایفا می کند.مدیر امور آب ناحیه 
سبزوار تصریح می کند: مهمترین اقدام برای کنترل سیلاب 
در بخش شمال غربی شهر سبزوار  احداث طرح بند خاکی 
کنترل سیلاب اســت که مقدمات اجرایی آن فراهم شده 

است.
ثابتی مقدم می افزاید: در راستای طرح های کنترل سیلاب 
بالادست شهر سبزوار و بر مبنای تصمیمات شهریور سال 
جاری در محل شــرکت آب منطقه ای خراسان رضوی با 
حضور معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان، سرپرست 
محترم شهرداری و نایب رییس شورا تصمیم به احداث بند 
خاکی در محدوده شمال غرب شهر سبزوار به عنوان یکی 
از اجزای اصلی طرح کلی مهار سیلاب بالادست گرفته شد.

وی ادامه می دهد: مقرر شــد قبل از شروع بارندگی های 
ســال آبی جاری و  وقوع ســیلابهای حوضه بالا دست، 
پروژه طرح بند خاکی کنترل ســیلاب شمال غرب سبزوار 
به وســیله شهرداری سبزوار با استفاده از ظرفیت و زنجیره 
کامل ماشین آلات این نهاد و دیگر دستگاههای شهرستان 
از محل مطالبات شرکت آب منطقه ای اجرا و ناظر و مشاور 
طرح نیز از سوی شــرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 

مشخص شد.
اقدامات پیشگیرانه 

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سبزوار نیز می گوید: 
اجرای طرح ســاماندهی، کنترل و مقابلــه با مخاطرات با 
اصلاح و مرمت بندخاکی ســدید بــا ظرفیت ذخیره 150 
هزار مترمکعب روان آب یکی از اقدامات حفاظتی مقابله با 

سیلاب شهری در سبزوار بوده است.
عباســعلی کیانی فرد می افزاید: با توجــه به این که عمده 
مناطق مســتعد سیل سبزوار در ارتفاعات شمالی این شهر 
قرار دارد، عملیات اصلاح و مرمت بندخاکی روستای سدید 
در حوزه شهری ســبزوار در حوضه آبخیز شهری با هدف 
مهار سیلاب و تغذیه ســفره های آب زیرزمینی عملیاتی 

شده است.
وی ادامه می دهد: هــدف از اجرای طرح مرمت بندخاکی 
سدید جلوگیری از خسارت های احتمالی ناشی از سیلاب، 
کنترل ســیلاب با نفوذ عمقی آب های ســطحی، تقویت 

سفره های آب زیرزمینی و افزایش آبدهی قنوات است.
لزوم تقویت سازه های حفاظتی و انتقال آب

فرماندار ویژه سبزوار هم می گوید: یکی از تهدیدهای شهر 
سبزوار ســیلاب های ورودی شهر است که نبود مطالعات 
دقیق و تعریف زیر ســاخت های کافی حفاظتی در اطراف 
شهر سبب شده است با کمترین میزان بارش، سیلاب وارد 

مجموعه شهری شود.
سیدمجتبی علوی  مقدم می افزاید: اداره امور آب ناحیه ضمن 
به روز کردن مطالعات خود باید نسبت به تعریف سازه های 
حفاظتی در اطراف شهر و نیز سازه های انتقال آب مجموعه 

داخل شهر برنامه ریزی لازم را انجام دهد.
وی ادامه می دهد: اجرای طرح سازه های حفاظتی و انتقال 
آب نیاز به اعتبار جداگانه دارد که می بایست در دستور کار 

مسوولان ذیربط در این حوزه قرار گیرد.
شــهر ٢۴۷ هزار نفری ســبزوار در فاصله ٢30 کیلومتری 

غرب مشهد سه هزار و ۷5۴ هکتار وسعت دارد.

اتحادیه فروشندگان مصالح ساختمانی  رییس 
مشهد گفت: به دلیل افزایش بهای گاز مصرفی 
و کاهش مشتری، ٢0 تا 30 درصد از کوره های 
آجرپزی این شــهر تعطیل شده و باقی کوره ها 
نیــز با کمتر از ظرفیت اســمی خــود فعالیت 
می کنند.به گــزارش صبح امــروز، غلامرضا 
سلطانی روز گذشته با اشــاره به فعالیت 150 
کوره آجرپزی در شهر مشهد اشاره و بیان کرد: 
امسال مجلس شورای اسلامی قانونی مبنی بر 
افزایش بهای گاز مصرفی صنایع بالادستی و 

میان دستی، به خصوص پتروشیمی ها را مصوب کرد تا مبنای تعیین قیمت سوخت آنها فوب خلیج فارس باشد.
وی بیان کرد: پیش از این کوره های آجرپزی مازوت مصرف می کردند اما به دلیل مســائل مربوط به آلودگی 
هوا، دولت اســتفاده از گاز را برای کوره های آجرپزی اجباری کرد که امســال با افزایش 3.5 برابری بهای گاز 
مصرفی کوره ها، این موضوع از یک سو و افزایش قیمت آجر و کاهش مشتری از سوی دیگر واحدهای آجرپزی 
را متضرر کرده است.سلطانی، دلیل اصلی افزایش ۴0 درصدی قیمت آجر در یکی دو ماه اخیر را ناشی از گرانی 
سوخت کوره ها دانست و گفت: مردم بضاعت خرید آجر با قیمت بالا را ندارند و این موضوع روی میزان فروش 
کوره های آجرپزی تاثیر گذاشته است.رییس اتحادیه فروشندگان مصالح ساختمانی مشهد گفت: آجر یک کالای 
مصرفی در داخل است که جنبه صادراتی هم ندارد و محاسبه قیمت گاز مصرفی واحدهای تولید آجر براساس 
فوب خلیج فارس منطقی نیســت و نباید بهای سوخت صنایع پایین دستی مانند واحدهای کوچک آجرپزی با 
صنایع بالادستی صادرات محور یکسان باشد، این موضوع تهدیدی جدی برای ادامه فعالیت کوره های آجرپزی 
و از بین رفتن اشتغال آنها است.مدیر بهره برداری شرکت گاز خراسان رضوی نیز در پاسخ به وضعیت پیش آمده 
برای کوره های آجرپزی به خبرنگار ایرنا گفت: نرخ بهای گاز بخش های مختلف از جمله کوره های آجرپزی و 
سایر مصرف کنندگان در قالب قوانین و مصوبات و از جمله قوانین بودجه سنواتی تعیین و به صورت یکنواخت 
در کل کشور اعمال می شود.فرشید دشتی افزود: گازبهای مصرف کنندگان بخش های صنعتی برای سال جاری 
نیز در قانون بودجه ســال 1۴00 کل کشور تعیین شده است.در بودجه سال 1۴00 راهکاری پیش بینی شده تا 
هزینه واقعی گاز از صنایع بالادســتی و میان دســتی صادرات محور اخذ شود تا بعضا مانع از سودهای کلان و 
نجومی این صنایع گردد. این موضوع در قالب قانون در مجلس مصوب و در کل کشور اجرایی شد اما در این 
میان صنایع پایین دستی و خُردی مانند کوره های آجرپزی متضرر شدند که باید برای جلوگیری از تعطیلی آنها، 

به ویژه در فصل زمستان و کاهش فعالیتهای ساختمانی چاره ای اندیشید.

 معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراســان رضوی گفت: به دلیل تغییر اقلیم و 
کم توجهی ها شمار شهرستان های بیابانی این 
اســتان از 1۶ مورد در سال های گذشته به ٢٢ 

مورد افزایش یافته است.
به گزارش صبح امروز علی شــکاری در آیین 
نامگذاری میــدان جنگلبان و بلــوار طبیعت 
شهرستان ششــتمد خراســان رضوی افزود: 
عدم حفاظت کامل از مراتع و جنگل ها، سبب 
افزایش عرصه ها و سطوح بیابانی در این استان 

شده است.
 وی تصریح کرد: البته طی ســالهای اخیر  اقدامات موثری از طریق اجرای طرح نهضت سبز و  نهال کاری از 

محل اعتبارات صندوق توسعه ملی در سطح کشور و این استان انجام گرفته است.
 معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی گفت: توسعه جنگل ها و حفاظت از عرصه های 

طبیعی با توجه به حجم اندک اعتبارات، نیازمند ورود بخش مردمی به این حوزه است.
 شکاری افزود: در این راستا و در قالب مفاد قانونی، عرصه های طبیعی قابلیت واگذاری به مردم را برای بهره 

برداری اقتصادی با هدف رونق گردشگری طبیعت و توسعه کشت گونه های دارویی دارد.
 وی تصریح کرد: خراسان رضوی خاستگاه گیاهان دارویی است لذا طرح تلفیقی بهره برداری از مراتع و گیاهان 
دارویی و نیز در شــرایط تامین آب در حوزه جنگل کاری و اقتصاد زراعت چوب، طرحی در اداره جنگل و ســتاد 
ســازمانی منابع طبیعی استان در دست پیگیری است. معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
رضوی گفت: همچنین در قالب ماده سه، اراضی و عرصه های طبیعی، به منظور احیا و حفاظت و بهره برداری 
اصولی مورد استفاده قرار خواهند گرفت.٢۴0 هزار هکتار از وسعت شهرستان ششتمد عرصه منابع طبیعی است.
مرکز شهرستان ٢۴ هزار نفری ششتمد در 30 کیلومتری جنوب سبزوار و ٢30 کیلومتری غرب مشهد قرار دارد.

ششتمد که اردیبهشت ماه 13۹۹ به شهرستان ارتقا یافت با وسعت سه هزار و ۷8۶ کیلومترمربع شامل دو بخش 
مرکزی و شامکان، ۴8 دهیاری و 53 روستا است.این شهرستان علاوه بر بخش معدن، به خاطر داشتن معادن 

منگنز و سنگ آهک با تولید محصولاتی نظیر آلو، گردو، بادام و زعفران در حوزه کشاورزی نیز مطرح است.
ششتمد همچنین به عنوان یکی از مناطق »نمونه گردشگری« خراسان رضوی معرفی شده و با بناهای تاریخی 
فرهنگی همچون آرامگاه ابوالحسن بیهقی، نویسنده و تاریخ نگار شهیر، آب و هوای معتدل، کوهستانی و طبیعت 

سرسبز از جذابیت های گردشگری مناسبی برخوردار است. ت
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با پیروزی برابر پوهانگ کره جنوبی؛

تیم فوتبال الهلال عربستان قهرمان آسیا شد
تیم فوتبال الهلال عربســتان با پیروزی برابر نماینده کره جنوبی عنوان قهرمانی قاره کهن 

را به خود اختصاص داد.
دیدار فینال رقابتهای فوتبال لیگ قهرمانان آســیا در ورزشــگاه ملک فهد شهر ریاض بین 
تیم های الهلال عربستان و پوهانگ استیلرز کره جنوبی برگزار شد که در پایان تیم میزبان 

موفق شد ٢ بر صفر حریف خود را شکست دهد و قهرمان قاره کهن شود.
ناصر الدوساری در حالی که هنوز بازی به ثانیه ٢0 نرسیده بود با شلیکی تماشایی از راه دور 
دروازه حریف کره ای را باز کرد و با وجود حملاتی که دو تیم روی دروازه یکدیگر داشــتند 

در نیمه اول توپ دیگری از خط دروازه ها عبور نکرد.
در دقیقه ۶3 این دیدار موسی مارگا با نفوذ از جناح راست به داخل محوطه جریمه تیم حریف 
با ضربه ای دقیق برای دومین بار دروازه تیم کره ای را باز کرد تا آبی های شــهر ریاض در 

آستانه یک جشن قهرمانی دیگر قرار بگیرند.
الهلال در شــرایطی به عنوان قهرمانی آسیا دست پیدا کرد که در مراحل قبل از فینال برابر 

تیم های استقلال و پرسپولیس ایران به برتری قاطع رسیده بود.

اولتیماتوم علی مرادی به سهراب و کیانوش
رئیس فدراســیون وزنه برداری گفت که سهراب مرادی و کیانوش رستمی اگر می خواهند در 

بازی های آسیایی شرکت کنند باید در اردوی تیم ملی حاضر شوند.
به گزارش ایســنا، علی مرادی در حاشیه مراســم رونمایی از تندیس مدال آوران بازی های 
آسیایی در مورد شرایط تیم ملی وزنه برداری بیان کرد: اردوهای تیم ملی در حال انجام است 

و سه هفته دیگر تیم به قهرمانی جهان اعزام می شود.
او در پاسخ به این پرسش که نفرات شاخصی در لیست نفرات شرکت کننده هستند اما ستاره 
هــای ایران در ترکیب حضور نــدارد و فکر می کند تیم بتواند مدال های خوبی بگیرد، تاکید 
کرد: نســبت به تیم امید ما در قهرمانی بزرگســالان جهان خوشبین هستیم. البته مسابقات 

جهانی است و قهرمانان ارزنده ای حضور دارند.
مرادی در پاســخ به این پرســش که در نظر دارد برای بازی های آسیایی جلسه ای با سهراب 
مرادی و کیانوش رستمی برگزار کند تا مشکلاتشان برطرف شود تصریح کرد: در فدراسیون 
روی قهرمانــان ملی باز اســت. با توجه به این رویکرد بــرای قهرمانی جهان این عزیزان را 
دعوت کردیم و خودشــان نیامدند.  بعد از قهرمانی جهان در فدراســیون  باز هم باز است و 
اردوها چارچوبی است و باید حضور در اردو را رعایت کنند و حضور در اردوها الزامی است.  

او در پاســخ به این پرســش که یعنی ســهراب مرادی و کیانوش رســتمی برای حضور در 
بازی های آسیایی حتماً باید در اردوها حضور داشته باشند؟ گفت: بله دقیقا.

او درباره کاندیداتوری در انتخابات فدراسیون جهانی تصریح کرد: به نظرم مقداری فدراسیون 
جهانی در تصمیم گیری ها متزلزل است. احتمال می دهم انتخابات با تاخیر انجام شود چون 
کاندیداها معرفی نشدند و عدم معرفی کاندیداها شبهه انگیز است. باید یک ماه جلوتر اسامی 
معرفی شــوند اما این کار صورت نگرفته است و به کشورها ایمیل زده شده است که  فعالیت 

خود را انجام دهند.
او در پاســخ به این پرسش که در انتخابات کمیته ملی المپیک کاندیدا می شود یا خیر؟ گفت: 
من نمــی دانم انتخابات کمیته ملی المپیک چه زمانی اســت و راجع به مباحث آن صحبت 

کردن زود است.
مرادی در مورد اعتراض رضایی فدراســیون ها به آیین نامه و اساســنامه فدراسیون ها گفت: 
بحث تعلیق و موارد مشابه را باید کنار گذاشت و مشکلات را داخل کشور رفع کنیم. ابهاماتی 
و انتقاداتی برخی فدراسیون ها راجع به آیین نامه هیات های استانی و اساسنامه دارند نیاز به 
بحث و بررسی و جلسات هم اندیشی دارد و جلسات  هم برگزار شده و فکر می کنم جلسات 

هم اندیشی باعث شود ابهامات رفع شود.

صالحی امیری: ورزش، اولویت رئیس مجلس باشد
رییــس کمیته ملی المپیک از رییس مجلس درخواســت کرد کــه مجلس در برنامه هایش، 
ورزش را در اولویت قرار دهد.به گزارش ایســنا، مراسم رونمایی از سردیس علی باغبانباشی، 
تیمور غیاثی، میر رسول رئیسی و هوشنگ کارگرنژاد، طلایه داران بازی های آسیایی و راضیه 

شیرمحمدی  مدال آور پارالمپیک در محل کمیته ملی المپیک برگزار شد.  
در این مراسم، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، حمید سجادی وزیر ورزش 
و جوانان، رضــا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، معاونان وزارت ورزش، روســای 
فدراســیون های ورزشی و جمعی از پیشکسوتان حضور داشــتند. قالیباف بیش از حضور در 
مراســم از موزه ورزش هم بازدید کرد و تالار قهرمانان طلایی بازی های آســیایی توســط 
او رونمایی شــد.رضا صالحی امیری رییس کمیته ملــی المپیک گفت: آقای قالیباف به خانه 
خودتان خوش آمدید. امروز یک پیام را منتقل می کنیم که ایران زمین طلایه دار قهرمانان و 
پیشکسوتان بوده و خواهد بود. امیدوارم این مراسم ها قدمی برای معرفی ورزش و ورزشکاران 
باشــد. ما روی ورزش تاکید داریم چون عرصه قدرت نرم نظام اســت و ورزش ایران عامل 
معرفی هویت و قدرت و غیرت ایرانی است. همچنین باعث همگرایی و انسجام ملی و نشاط 
ملی می شود. جامعه به دلیل مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا بیش از هر زمان دیگری 

به امید و نشاط نیاز دارد. ورزش کانون تولید سرمایه اجتماعی است.  
او ادامه داد: وقتی زلزله و سیل می آید قهرمانان و پیشکسوتان ما احساس مسئولیت می کنند 
و معرفت در ورزش موج می زند. 3 میلیون و 800 ورزشــکار در ایران، ســرمایه ایران زمین 
هســتند. ورزش، محور اصلی الگوسازی برای نسل آتی خواهد بود. ورزش به حمایت مجلس 
و دولت بیش از پیش نیاز دارد و این نیاز ملی برای توســعه ورزش قهرمانی و همگانی است. 
درخواســت داریم موانع از توســعه ورزش قهرمانی و همگانی برداشته شود و نیاز است زیر 
ساخت ها توسعه پیدا کنند. مجلس سال گذشته کمک زیادی کرد اما نیاز به حمایت بیشتری 

وجود دارد. از ریاست مجلس تقاضا می کنم، ورزش را در اولویت برنامه هایش قرار دهد.

افزایش سرسام آور سقف جرایم انضباطی 
فدراسیون فوتبال

رئیس کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال در خصــوص افزایش جرایم تخلفات انضباطی به 
نکاتی اشاره کرد.

به گزارش ســایت فدراسیون فوتبال، ابوالفضل حســن زاده محمدی، رئیس کمیته انضباطی 
گفت: کمیته انضباطی به منظور پیشــگیری از افزایش و شــیوع تخلفات و کارآمدی بیشتر 
تنبیهات انضباطی در راستای بند ۶ ماده 35 اساسنامه فدراسیون فوتبال، افزایش میزان جرایم 
و حد نصاب قطعیت آنها را به هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال پیشنهاد داد که این موضوع در 
جلســه مورخ ۴ آبان ماه مطرح و مورد موافقت قرار گرفت و روز 30 آبانماه نیز این مصوبه به 
تمامی هیأت ها و باشگاه ها ابلاغ شد.وی در ادامه بیان کرد: بر همین اساس جرایم تعیینی از 
ســوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نسبت به تخلفات ارتکابی از تاریخ یکم آذرماه سال 
1۴00 به بعد برای تمامی اشخاص حقیقی تا میزان ٢50 میلیون ریال و برای تمامی اشخاص 
حقوقــی تا میــزان 500 میلیون ریال قطعــی و غیر قابل تجدید نظــر خواهی و لازم الاجرا 
محســوب می شود.رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال گفت: حداکثر جریمه قابل اعمال 
بــرای تخلفاتی که از تاریخ یکم آذرماه برای اشــخاص حقوقی مرتبط با لیگ های برتر ثبت 
می شود، هفت میلیارد ریال و برای سایر لیگ ها سه میلیارد و پانصد میلیون ریال خواهد بود.

حســن زاده ادامه داد: حداکثر جریمه قابل اعمال برای تخلفاتی که از یکم آذرماه، اشــخاص 
حقیقی مرتبط با لیگ های برتر مرتکب می شــوند، سه میلیارد و پانصد میلیون ریال و نسبت 

به سایر لیگ ها یک میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون ریال است.
وی در پایان گفت: مطابق مقررات انضباطی، در صورت وجود سوابق تخلفاتی مرتکب )یعنی 
تکرار تخلف( و یا تعدد تخلف، کمیته انضباطی مجاز به تعیین جریمه مازاد بر ســقف تعینی 

می باشد.

 هفته ششم لیگ برتر

پرسپولیس با هواداران  جان دوباره می گیرد
روز  برتر  لیگ  ششم  هفته  مسابقات  دیدار   8
چهارشنبه برگزار می شود در حساس ترین مسابقه 
و  است  گل گهرسیرجان  تیم  میهمان  استقلال 
پرسپولیس در حضور هوادارانش به مصاف نفت 

آبادان خواهد رفت.
لیگ  ششم  هفته  مسابقات  فارس،  گزارش  به 
شود.  می  برگزار  چهارشنبه  روز  در  همگی  برتر 
بسیاری از تیم ها و هواداران انتظار داشتند که در 
هفته ششم هم تماشاگران در شهرهای مختلف 
در  اما  کنند  پیدا  را  ورزشگاه ها  در  حضور  اجازه 
بازی  فقط  گزارش  این  نوشتن  لحظه  تا  نهایت 
با  آزادی  ورزشگاه  در  آبادان  نفت  و  پرسپولیس 

حضور تماشاگر شد.
نگاهی به این مسابقات می اندازیم؛

تراکتور - پدیده؛ اولین برد با سولدو؟
پرمهره  تیم  توانست  سولدو  زونیمیر  با  تراکتور 
این  حالیکه  در  هم  آن  کند.  متوقف  را  سپاهان 
مربی کروات که هموطن اسکوچیچ است  فقط 
در حال  داشت.  آن مسابقه فرصت  برای  روز   ۴
حاضر هواداران پرشور تراکتور منتظرند تا اولین 
در  برد  بگیرند.  با سولدو جشن  را  تیم شان  برد 
این مسابقه دور از دسترس قرمزپوشان تبریزی 
است  پدیده مشهد  تیم  آنها  بود. حریف  نخواهد 
که هیچ بردی در این فصل به دست نیاورده و با 

یک گل زده اخرین تیم جدول لیگ است. 
بعید به نظر می رسد پدیده با میثاقیان بتواند در 
تبریز به دنبال سه امتیاز باشد و گرفتن یک امتیاز 
هم می تواند برای پدیده موفقیت محسوب شود. 
میثاقیان تلاش کرده برای این بازی با تکیه بر 
فرمول های تعصب و غیرت بازیکنان و همدلی 
تیم را متحد کند. تراکتور هم با انتخاب سهرابی 
شرایطش  باشگاه  جدید  مدیرعامل  عنوان  به 
رده  از  خواهد  می  و  است  تر شده  یافته  سامان 

سیزدهم جدول جدا شود. 
نساجی - پیکان؛ برد صد و پنجاهم تهران 

یا پیکان سواری قرمزپوشان؟
و  زد  بزرگی  کار  به  گذشته دست  هفته  نساجی 
استقلال را مقابل هوادارانش در ورزشگاه آزادی 
متوقف کرد اما پیکان در خانه مقابل فجرشهید 
سپاسی شکست خورد و از رسیدن به صدر جدول 
بازی  برد  برای  تیم  دو  هر  هفته  این  بازماند. 
است  محروم  بازهم  الهامی  ساکت  کرد  خواهند 
و از روی سکوها نظاره گر مسابقه تیمش خواهد 
بود. پیکان در این هفته هم شانس صدرنشینی 
مازندران  در  بتواند  اگر  و  دارد  را  برتر  لیگ  در 
پیروز شود ضمن اینکه صد و پنجاهمین برد خود 

در لیگ برتر را جشن می گیرد ممکن است به 
صدر جدول هم برسد.

ساری  شهدای  ورزشگاه  در  بازهم  مسابقه  این 
وطنی  ورزشگاه  چمن  زمین  شد  خواهد  برگزار 
قائمشهر هنوز هم آماده نیست و این مساله داد 
استاندار  البته  درآورده  را  نساجی  تیم  هواداران 
بتواند  نساجی  تا  داده  و همکاری  قول رسیدگی 
زودتر در ورزشگاه خانگی خود میزبان رقبا باشد.
فجرسپاسی - سپاهان؛ زردپوشان مدعی 

مقابل تیم غول کش
روند  فصل  ابتدای  شکست  دو  از  بعد  فجر 
صعودی را طی کرد و به دو برد و یک تساوی  
یک  صدرنشین  استقلال  از  ها  فجری  رسید. 
امتیاز گرفتند و هفته قبل نیز پیکانی را شکست 
دادند که با آبی پوشان صدرنشینی مشترک لیگ 
را داشت. این هفته آنها با یک تیم مدعی دیگر 
روبه رو می شوند. سپاهان با تمام توان به شیراز 
می رود تا سه امتیاز را بگیرد تا همچنان در جمع 

مدعیان و بالانشینان جدول باقی بماند.
به  دارد  هم  صدرنشینی  شانس  البته   سپاهان 
از دست  امتیاز  آلومینیوم  و  استقلال  که  شرطی 
بدهند. سپاهان در دو بازی اخیرش مقابل ذوب 
محرم  و  است  نزده  گلی  تبریز  تراکتور  و  آهن 
نوید کیا می داند اگر تیمش بخواهد قهرمان شود 
باید تغییراتی در روند نتیجه گیری تیمش ایجاد 
نام  کند. فجرسپاسی همان تیم جوان و جویای 
کرد  خواهد  تلاش  که  است  داشتنی  دوست  و 
بگیرد. امتیاز  قهرمانی  مدعیان  از  دیگر  یکی  از 

از  تاکنون  که  نامید  غول کش  را  فجر  می توان 
تیم های مدعی امتیاز گرفته  است.

هوادار - آلومینیوم اراک؛ نبرد صدرنشین 
با تیم عنایتی

هوادار با توجه به برد مس رفسنجان مقابل پدیده 
با رای انضباطی به رده یکی مانده به آخر جدول 
باخت  برد و ۴  تیمی که یک  لیگ سقوط کرد. 
دارد ، اگر می خواهد فصل بعد هم در لیگ برتر 
از شانس بد  تغییر بدهد.  را  باید شرایطش  باشد 
رضا عنایتی تیم هوادار فردا به مصاف آلومینیوم 
اراک صدرنشین می رود. شاگردان رسول خطیبی 
بالاتر از همه مدعیان سنتی لیگ ایستاده اند و 

از نظر روحی و روانی تیمی کاملا آماده هستند.
از  محرومیت  جلسه  آخرین  و  سومین  هوادار 
میزبانی را می گذارند و این هفته هم باید در کرج 
پیروزی  از  بعد  هوادار  برود.  حریفش  مصاف  به 
مقابل تیم پدیده مقابل فولاد خوزستان 10 نفره 
خطیبی  شاگردان  خورد.  شکست  گل  یک  با 

معتقدند تیم دوست داشتنی لیگ برتر هستند و 
کرج  در  باید  حتما  صدرنشینی  حفظ  برای  آنها 
پیروز شوند و امیدوار باشند استقلال هم بیش از 

یک گل به حریفش نزند. 
گل گهر- استقلال؛ نبرد برای صدر با 

امیرسکونشین
گل گهر اگرچه دو پله پایین تر از استقلال رده 
پوشان  آبی  با  امتیاز  دو  فقط  اما  است  دومی 
قلعه  امیر  بنابراین شاگردان  دارد.  فاصله  تهرانی 
به دو  را  این هفته  در  نویی فرصت صدرنشینی 
شرط دارند اول اینکه بتوانند استقلال را شکست 
بدهند و دوم اینکه آلومینیوم مقابل هوادار متوقف 
شود. محسن فروزان دروازه بان گل گهر که دو 
کلین شیت در این فصل داشت و خود را آماده 
دلایل  به  یکباره  کرد  می  استقلال  با  رویارویی 
کنار  استقلال  با  مسابقه  فهرست  از  انضباطی 
خانگی  توقف  از  بعد  هم  استقلال  شد.  گذاشته 
مقابل نساجی مازندران برای گرفتن هر سه امتیاز 

به میدان می رود تا دوباره به صدر برگردد.
فرهاد مجیدی باید با امیر قلعه نویی سکونشین 
گهر  گل  سرمربی  باشد.  داشته  تاکتیکی  رقابت 
است.  نیمکت  روی  حضور  از  محروم  همچنان 
اندازه  به  هنوز  استقلال  خارجی  مهاجمان 
مسابقه  میدان  در  انداختند  راه  به  که  هیاهویی 
هواداران  اند.  نداده  نشان  را  هایشان  ارزش 
استقلال به هیچ عنوان دوست ندارند تیم شان 
روی نوار مساوی  گام بردارد. گل گهر هم سه 
مساوی پیاپی ثبت کرده و ادامه این روند اصلا 
مدیریت  حتی  و  بازیکنان  کادرفنی،  نظر  مورد 
باشگاه نیست. باید دید نوار تساوی های دو تیم 
قطع می شود یا بازهم هر دو تیم امتیاز از دست 
خواهند داد. برنده این مسابقه می تواند در پایان 
اینجاست که  هفته صدرنشین لیگ شود. جالب 
بود. خواهد  تماشاگر  بدون  مسابقه  این  احتمالا 

تولد 58  نویی که همین دیروز جشن  قلعه  امیر 
سالگی اش را جشن گرفت می خواهد یک برد را 

به عنوان کادوی ویژه تولدش حساب کند.
ذوب آهن - فولاد؛ بازی شطرنج وار

هر دو تیم از تیم های با شخصیت و ساختارمند 
پشت  از  بعد  ها  ذوبی  هستند.  کشور  فوتبال 
سرگذاشتن یک فصل کابوس وار و بقا در لیگ 
اند. کرده  شروع  خوب  خیلی  را  فصل  این  برتر 

امتیاز در رده ششم  با ۹  تارتار حالا  تیم مهدی 
جدول ایستاده و چشم به رتبه های بالاتر دارد. 
نکونام هم که لیگ را با یک برد 10 نفره مقابل 
هوادار شروع کرد به دنبال دومین پیروزی متوالی 

اش است. البته این بازی برای هر دو تیم سخت 
خواهد بود و 3 امتیاز  این بازی شطرنج وار به 
تارتار  کند.  اشتباه  کمتر  که  رسید  خواهد  تیمی 
و نکونام مربیانی هستند که ساختار دفاعی تیم 

هایشان قدرتمند هستند. 
نفت مسجدسلیمان - مس رفسنجان؛ 

عبور از 5!
نفت مسجدسلیمان حکایت هزار و یک شب است 
از ابتدای فصل هر روز ماجراهای زیادی در مورد 
بی پولی و اعتراض بازیکنان و مربیان این تیم 
شنیده ایم. فراز کمالوند تقریبا بعد از هر مسابقه 
اولتیماتوم  و  کرده  بیان  را  تیم  مالی  مشکلات 
حل  مشکلات  این  تاریخ  فلان  تا  اگر  که  داده 
نشود از تیم جدا خواهد شد. با این شرایط نفتی 
ها میزبان تیم مس رفسنجان هستند که شرایط 
مالی شان طبیعی و خوب است. هر دو تیم هم 5 
امتیاز دارند با این تفاوت که نفت مسجدسلیمان 
در  را  امتیازش   5 داشته  که  مشکلاتی  همه  با 
میدان کسب کرده اما مس رفسنجان 3 امتیاز را 
با رای انضباطی و به لطف غیبت پدیده در هفته 
البته  رفسنجان  است. مس  آورده  دست  به  اول 
هفته گذشته یک امتیاز از پرسپولیس قهرمان 5 

دوره لیگ گرفت.
پرسپولیس - صنعت نفت آبادان؛ قطع 

نوار تساوی ها در حضور هواداران؟
پرسپولیس سه هفته است که رنگ برد را ندیده 
هم  فصل  این  می خواهد  که  تیمی  برای  این  و 
یک  نیست.  مناسبی  آمار  باشد  قهرمانی  مدعی 
باخت و دو تساوی باعث شده که برخی منتقدین 
و  کنند  انتقاد  سرخپوشان  کادرفنی  از  حسابی 
مدعی شوند که پرسپولیس به بن بست تاکتیکی 
ناصر  مثل  پیشکسوتانی  هرچند  است.  رسیده 
برای  پرسپولیس  می گویند  محکم  محمدخانی 
شد.  خواهد  لیگ  قهرمان  متوالی  سال  ششمین 
در  متوالی  شکست  سه  از  بعد  هم  آبادان  نفت 
دست  به  مساوی  یک  و  برد  یک  فصل  ابتدای 
آورد. علیرضا منصوریان سرمربی نفت با تیم های 
مختلف از نفت تهران تا ذوب آهن بازی مقابل 
باید  اکنون  و  است  کرده  تجربه  را  پرسپولیس 
دید این مرتبه او چه نتیجه ای مقابل پرسپولیس 

خواهد گرفت.
لیگ  ششم  هفته  در  کرده  اعلام  لیگ  سازمان 
تماشاگران  حضور  با  مسابقه  این  فقط  هم  برتر 
مسابقه  ویژگی  مهم ترین  این  و  می شود  برگزار 
پرسپولیس  بود.  خواهد  دیدارها  سایر  به  نسبت 
به  و  دارد  فاصله  امتیاز  فقط سه  با صدر جدول 

دوباره  تیم  این  می گویند  خیلی ها  دلیل  همین 
به  دوباره  و  می شود  جدا  جدول  هشتم  رده  از 
است که  قهرمانی  می رسد. جالب  جمع مدعیان 
پرسپولیس با ارسال نامه ای به فدراسیو ن فوتبال 
خواهان رعایت عدالت از سوی داوران شده است. 
نظیر  بازیکنانی  فردا  بازی  در  هم  آبادان  نفت 
حسن بیت سعید و محمود مطلق زاده را به دلیل 

مصدومیت احتمالا در اختیار ندارد.
مقابل  دوسال  حدود  از  بعد  پرسپولیس  دید  باید 
و  برسد  برد شیرین  به یک  هوادارانش می تواند 
مثل  برسدیا  جدول  بالانشینان  جمع  به  دوباره 

استقلال مقابل تماشاگرانش متوقف می شود.
اسامی داوران هفته ششم لیگ برتر:

چهارشنبه 3 آذرماه 1۴00
فجر سپاسی – سپاهان ساعت 15

ناصر جنگــی- محمدجواد مــداح- مهدی 
سیفی- یاسر همرنگ
ناظر: محسن قهرمانی

تراکتور – پدیده مشهد  ساعت 15
کمیل غلامی- عســگر محمــدی- عباس 

پورحیدری- فرزاد منصوری
ناظر: ابوطالب طاهریان

 نساجی مازندران – پیکان ساعت 15
عبدالنبــی پورخلــف- محمد عطایــی- مهدی 

شفیعی- علی بای
ناظر: حاتم بک پور

هوادار – آلومینیوم اراک ساعت 15
بیــژن حیدری- علــی میرزابیگــی- حمیدرضا 

افشون- ایمان کهیش
ناظر: رضا سخندان

گل گهر سیرجان – استقلال ساعت 1۶
علی صفایی- سعید قاســمی- حسن ظهیری- 

حسین زمانی
ناظر: خداداد افشاریان

نفت مسجد سلیمان – مس رفسنجان ساعت 1۷
میثم حیدری- حســین مرادی- میلاد قاسمی- 

وحید زمانی
ناظر: محمود رفیعی

ذوب آهن – فولاد خوزستان ساعت 1۷
محمدرضــا تــارخ – یعقوب ســخندان- پوریا 

زحمتی- مرتضی منصوریان
ناظر: حسین نجاتی

پرسپولیس – صنعت نفت آبادان ساعت 18
ســیدعلی اصغر مومنی- آرمان اســعدی- علی 

احمدی- سعاد وفاپیشه
ناظر: علیرضا کهوری

 حسن با حریف روسی برای راند پنجم نبرد جذاب آماده می شود

تهران - تگزاس؛ یزدانی و تیلور با حضور مدعی سوم
حسن یزدانی بعد از مدتی استراحت باید خودش را برای یک 

نبرد جذاب و تماشایی در لیگ کشتی آماده کند.
به گزارش »ورزش ســه«، به نظر می رســد سال سخت و 
پرچالش حســن یزدانی تمامی ندارد. او که به فاصله ٢ ماه 
در المپیک توکیو و مســابقات جهانی نروژ با دو رقیب اصلی 
خود یعنی آرتور نایفونوف و دیوید تیلور کشــتی گرفت، حالا 
باید بعد از مدتی اســتراحت خودش را بــرای این نبردهای 

تکراری آماده کند.
نابغه جویباری که با کســب مدال طلای وزن 8۶ کیلوگرم 
جهان آن هم با شکســت دیوید تیلــور در فینال اتفاق تلخ 
فینال توکیو را جبران کرد و با اســتقبال پرشــوری در ایران 
مواجه شــد، در یک ماه اخیر به استراحت پرداخته، اما حالا 
قصد دارد در مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد روی تشک 

برود.
در شرایطی که ســه تیم مازندرانی به نیمه نهایی لیگ برتر 
رســیده اند، حسن یزدانی با تیم تازه وارد فولادین ذوب آمل 
توافق کرده تا در دو کشتی حساس نیمه نهایی و فینال برای 
آن ها روی تشــک برود. قرارداد ستاره کشتی ایران فردا به 

صورت رسمی ثبت خواهد شد.
اما امروز اتفاقی غیرمنتظــره و جذاب رخ داد تا حتی حضور 

حســن یزدانی در لیگ برتر داخلی ایران را هم به چالشــی 
جــدی برای او تبدیل کند. آرتور نایفونوف، دارنده مدال برنز 
جهان و المپیک در سال ٢0٢1 که برای حضور در تورنمنت 
نظامیان جهان در تهران حاضر شــده بود، با تیم سهند ارس 

برای شرکت در مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد به توافق 
رسید و قرارداد امضا کرد.

علیرضا رضایی، ســرمربی تیم سهند ارس که تیمش باید در 
نیمه نهایی برابر فولادین ذوب آمل به میدان برود، دست به 

ریســک بزرگی زده و کشتی گیر روسی را با مبلغ چند هزار 
دلار جذب کرده تا در نیمه نهایی وزن 8۶ کیلوگرم حســن 

یزدانی را با چالش بکشد.
در حالی که رقابت در سایر اوزان هم بین این دو تیم جذاب 
و تماشایی اســت، اما کشتی وزن 8۶ کیلوگرم با حضور نفر 
اول و سوم جهان حساس تر از هر دیدار دیگری خواهد بود.
این اتفاق در حالی رخ خواهد داد که حسن یزدانی در چند ماه 
اخیر دو بار نایفونوف را در نیمه نهایی المپیک و نیمه نهایی 
مسابقات جهانی شکست داده و قبلا هم سابقه شکست این 
کشتی گیر را داشته است، اما شاید به خاطر نبودن او در اوج 
آمادگی، شــرایط این بار برایش ســخت تر از گذشته باشد. 
قطعا نایفونوف هم انگیزه های زیادی برای جبران شکست 
های قبلی خود مقابل یزدانی آن هم در تهران خواهد داشت. 
این کشتی احتمالا در حضور تماشاگران ایرانی و در سالن 1٢ 

هزار نفری آزادی روز 18 آذرماه برگزار خواهد شد.
از ســوی دیگر حسن یزدانی خودش را باید برای راند پنجم 
مبارزه با دیوید تیلور هم آماده کند؛ اتفاقی که ٢1 بهمن ماه 
در تگزاس آمریکا و در جریان دیدار دوستانه تیم های کشتی 
آزاد ایران و آمریکا رخ می دهد. این سال سخت و پرچالش 

برای ستاره کشتی ایران همچنان ادامه دارد.
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

یک مقام کارگری: پولِ مسافرکشی از حقوق مصوب شورایعالی 
کار بیشتر است

علی اصلانی )عضو هیئت مدیره کانون های شــوراهای اســلامی کار 
سراسر کشور( در انتقاد از طرح مجلس برای توافقی کردن مزد در روستاها 
می گوید: این دست طرح هایی که حداقل حقوق کارگران را نشانه گرفته 
مســبوق به سابقه است؛ سال گذشته نیز شورایعالی کار به دنبال آن بود 
تا دستمزد را منطقه ای کند که با اعتراض و پیگیریِ فعالان کارگری از 
انجام آن منصرف شد و در نهایت حداقل دستمزد به روال هر سال تعیین 
شد. اصلانی گفت: اگر یک فرد دو بار در مسیر تهران - کرج مسافر ببرد، 
روزی حدود 300 تومان درآمد دارد. یعنی پولی که از مسافرکشی به دست 
می آید از حداقل حقوق شــورایعالی کار بیشتر است. در چنین وضعیتی 

مجلس با چه استدلالی به دنبال توافقی کردن مزد است؟

واکنش بنیاد شهید سلیمانی به اطلاعیه صدا و سیما: با رأفت 
اسلامی تصمیم گیری شود

بنیاد شهید سلیمانی به اطلاعیه صدا و سیما برای پیگیری متن منتشرشده 
توسط یکی از عوامل سریال روزگار جوانی واکنش نشان داد. در بخشی 
از نامه بنیاد شهید سلیمانی به رییس صداوسیما آمده است: جریانی کور 
در خارج کشــور که از محبوبیت شهید سلیمانی نگران بوده و هست، در 
تلاشی ناشیانه، با جعل نامه ای منتسب به خانم زینب سلیمانی در مورد 
کمک ٢ میلیون دلاری به ازدواج دختران لبنانی، توان رسانه ای خود را به 
میدان آورد تا با غبار آلود کردن فضا، بتواند بر افکار دوستداران این شهید 
تاثیر بگذارد. خواهشمند است با توجه به اظهارات فرد یاد شده درباره این 
موضوع، با رأفت اسلامی نسبت به این موضوع تصمیم گیری شود؛ چرا 

که مشی شهید سلیمانی، اشداء علی الکفار و رحماء بینهم است.

دیوان عالی قتل غیرعمد برای حمید صفت را تایید کرد
حمید شاهرخی گفت شعبه 51 دیوان عالی کشور با صدور دادنامه قطعی 
ضمن رد فرجام خواهی معترضین رأی فرجام خواســته مبنی بر برائت 
حمیــد صفت از قتل عمد را تأیید کرد. وی افزود: رأی قتل اســت و از 
نظر دادگاه حمید صفت مرتکب قتل عمد نشده و فقط باید جنبه عمومی 

جرم طی شود.

نماینده مجلس: بزرگترین معضل در حوزه ازدواج جوانان میل به 
تحصیلات عالیه است

یک نماینده مجلس گفت بزرگترین معضــل ما در حوزه ازدواج جوانان 
میل به تحصیلات عالیه است و خود این مانع ازدواج و فرزندآوری شده 
و ما باید نهضت خوابگاه های متاهلی را راه بیندازیم. امیر حســین بانکی 
پور در نشست معاونان فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت که در سالن 
جلسات کتابخانه دانشگاه علوم پزشــکی ایران برگزار شد، بیان داشت: 
ما در مرحله ورود به ســال 15 هجری شمســی هستیم و به طور قطع 
بزرگترین ابربحران در این دوران مسئله پیری جمعیت است و هر فرض 
دیگری را که فکر کنید هیچ کدام، بحرانش به خطرناکی مســئله پیری 

جمعیت نیســت و ما در چند قدمی فرو افتادن در این سیاه چاله هستیم.
وی در ادامه به تفســیر بخش های دانشگاهی »قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت« پرداخت و ابراز داشــت: دو ماده ۷ و ماده 8 این قانون 
مربوط به دانشــگاه ها است، بزرگترین معضل ما در حوزه ازدواج جوانان 
یکی میل به تحصیلات عالیه است و خود این مانع ازدواج و فرزندآوری 
شــده اســت ما این تهدید را تبدیل به فرصت کردیــم به این نحو که 
نهضت خوابگاه های متاهلی را در دانشگاه ها راه بیندازیم. در شروع دهه 
۷0 زمانی که سیاست های تنظیم جمعیت خانواده در حال کار شدن بود 
اولین سیاست عدم ساخت خوابگاه های متاهلی در دانشگاه ها بوده است.

روزنامه دولت: نخبگانی که می خواهند مهاجرت کنند، باید مالیات 
سنگین پرداخت کنند

روزنامه دولتی ایران در یادداشــتی با اشــاره به خروج نخبگان از کشور 
نوشت: کلیه افرادی که به عنوان نخبه در کشور ثبت می شوند باید از نظر 
شغلی، وضع تضمین شده ای داشته باشند و نهادهای ذی ربط، مثلًا بنیاد 
نخبگان باید با استفاده از سهمیه فوق، قبل از اتمام فعالیت علمی-مهارتی 
نخبگان، مقدمات شــغلی تمامی ایشــان را در تناسب با رشته و سابقه 
آنها فراهم آورد و نتیجه را ثبت و در تمامی مراحل، مشــکلات احتمالی 
پیش روی نخبگان را پیگیری و رصد کند و خود را درباره آن مســئول 
بداند.همچنین نخبگان غیرجوان یا نخبگانی که قبلًا از ســهم مناسبی 
در کشــور برخوردار شده اند، مانند پزشکان متخصص معتبر، در صورتی 
که تمایل جدی برای مهاجرت دارند، باید مالیات سنگینی بابت استفاده 
از امکانات کشــور در طی سال های رشد و اعتباریابی خود پرداخت کنند 
و این مالیات باید به صورت مســتقیم صرف توســعه آموزش و پژوهش 
مراکز خوش ســابقه در تربیت نخبگان گردد. البته بدیهی است که هیچ 
مقرراتی در هنگام اجرا، شــکل ایده آلی نخواهد داشت و همواره امکان 
افراط و تفریط هست، ولی به نظر می رسد توجه به همین چند اصل ساده، 
می تواند اصلی ترین دغدغه نخبگان یعنی وجود جایگاه تضمین شــده 

شغلی، متناسب با تخصص و شأن آنها را تأمین کند.

وزیر کشور: طرح ممنوعیت تردد شبانه منبع درآمدی برای دولت 
نبود

وزیر کشــور با اشاره به ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی حتی بعد 
از انجام واکسیناســیون عمومی گفت: طرح ممنوعیت تردد شبانه تنها 
برای ســلامت مردم به اجرا درآمده بود و آورده مالی برای دولت نداشته 
اســت.وزیر کشور با اشــاره به لغو محدودیت ها تصریح کرد: با توجه به 
لغو محدودیت ها تذکر جدی راجع به مراقبت از اعمال پروتکل هایی که 
تاکنون هست مثل زدن ماسک و رعایت فاصله اجتماعی به ویژه در حوزه 
مدارس داریم و خواهشمندیم مدیران مدارس پروتکل ها را رعایت کنند.

فرمانده کل سپاه: ما مشکلات اقتصادی داریم، اما این مشکلات 
در آمریکا هم وجود دارد

سردار ســلامی: آنچه در فضای تحریم ســاختیم قبل از آن نساختیم. 

مشــکلات اقتصادی هست اما این مشکلات در آمریکا هم 
وجــود دارد، آمریکا بیش از ۴0 میلیــون کارتن خواب دارد و 50 میلیون 
گرسنه. ما هم مشکلاتی داریم اما کشور در حال ساخته شدن است. وی 
افزود: خیلی ها می خواهند ســیمای انقلاب را تیره و تار نشان دهند و از 
حاکمیــت طاغوت تمجید می کنند اما نمی دانند رهبری که با جانبازی و 
زهد و مناجات شبانه و شجاعت علوی در برابر دشمن ایستاد و کشور را 
به استقلال حقیقی رســاند چه محشری به پا کرده است. مردم آگاهانه 

ایستاده اند و عملیات های دشمن در اراده آنان تاثیری ندارد.

معاون سیاسی سپاه: آمریکا به این نتیجه رسیده که تقابل با 
ایران بی فایده است؛ قصد دارد با مذاکره امتیاز بگیرد

معاون سیاسی سپاه با اشــاره به سخنان رهبری در حوزه رسالت بسیج 
تصریح کرد: مقام معظم رهبری بار ها فرموده اند در علم باید شتاب بگیریم 
و به نقطه ای برســیم که در آینده ای نه چندان دور هر کســی بخواهد 
علم را فرا بگیرد، مجبور به آموختن زبان فارســی باشد. وی با اشاره به 
رویارویی های چند ســاله اخیر ایران با آمریکا گفت: ایران اســلامی در 
ســال های اخیر آمریکا را تحقیر کرده و امروز دست برتر در خلیج فارس 
با ماســت و ناوشکن های مدرن آمریکایی حریف فرزندان پاسدار نیروی 
دریایی ســپاه نیستند. سردار جوانی در بخش پایانی سخنانش بیان کرد: 
امروز آمریکا به این نتیجه رسیده که تقابل با ایران بی فایده است و قصد 
دارد با مذاکره امتیاز بگیرد و به بهانه مذاکرات بحث موشکی و هسته ای را 
پیش می کشد و به جنگ نرم بسیار امیدوار است. وی افزود: قدرت ایران 
و رســیدن به پیشرفت و توسعه بدون تسلط بر فضا امکان پذیر نیست و 
دشــمن قصد دارد این علم بومی و پیشرفت را از ما بگیرد. چرا که طبق 
آیات صریح قرآن کفار و مشرکین از شما راضی نخواهند شد، مگر شما 

را تابع محض خود کنند.

واکنش زنگنه به لغو حضور وی در شبکه افق
وزیر ســابق نفت به لغو حضور وی در شــبکه افق واکنش نشان داد و 
نوشــت: گویا در موضوع  کرسنت فرصت  صداوســیما تنها برای  اتهام 
زنندگان است!بیژن زنگنه در توئیتر نوشت: همکاران  شبکه افق خودشان 
بنده را دعوت کردند و من هم در همان ابتدا گفتم نمی گذارند من بیایم 
و همان شــد که گفتم، گویا در موضوع  کرسنت فرصت  صداوسیما تنها 

برای  اتهام زنندگان است!»و افوض امری الی الله إن الله بصیر بالعباد«

نقش احمدی نژاد در انتصاب های دولت رئیسی چقدر است ؟
جوانفکر در توئیتی نوشــت: احمدی نژاد در عزل و نصب ها، سیاستها، 
برنامه ها و اقدامات دولت، هیچ دخالتی نداشــته و با مسئولان و مقامات 
نیز ارتباط کاری یا معنا داری ندارند.علی اکبر جوانفکر در توئیتی نوشت: 

برخی از عناصر سیاســی و امنیتی مدعی هستند که دکتر احمدی نژاد 
دســتی و نفوذی در دولت کنونــی دارد و با مقامات این دولت در ارتباط 
است! لازم است تاکید شود که ایشان در عزل و نصب ها، سیاستها، برنامه 
ها و اقدامات دولت، هیچ دخالتی نداشته و با مسئولان و مقامات نیز ارتباط 

کاری یا معنا داری ندارند.

پیشنهادات مشاور فرمانده کل قوا برای توسعه روابط با 
همسایگان

سردار صفوی با بیان ملاحظات ژئوپولتیکی و ژئواستراتژیکی در گسترش 
روابط همه جانبه ایران و همســایگان در افق سند ملی آمایش سرزمین 
1۴٢۴ شمسی گفت: ویژگی ها و مشخصات ژئوپولیتیکی و ژئواستراتژیکی 
ایران در ســطوح مختلف ملی، منطقه ای  و جهانی، بر تمام مناسبات و 
فرایندهای درونی و خارجی بازیگران تأثیر می گذارد.وی افزود: وضعیت 
ژئوپولیتیکی و الزامات ژئواستراتژیک کشورها، وجوه مختلف اقتصاد ملی، 
در بخش های مختلف تولید و مصرف تا حوزه های مالی و پولی را متأثر 
می سازد و بدون توجه به ملاحظات ژئوپولیتیکی و ژئواستراتژیکی، امکان 
سیاســت گذاری اقتصادی و پیاده ســازی راهبردهای پیشرفت و توسعه 
ملی، ممکن نیست.مشاور فرمانده کل قوا اظهار با برشماری پیشنهاداتی 
برای توسعه روابط با همسایگان خاطرنشان ساخت: تغییر رویکرد ملی به 
سیاست دریاگرایی، وابسته کردن ارتباطات بین المللی کشورهای همسایه 
به فضای جغرافیایی کشور، تلاش در راستای افزایش تعاملات گسترده 
با سازمان همکاری های شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در قالب 
کریدور شمال-جنوب و شــرق به غرب و مشارکت با همسایگان برای 
بهره برداری از ظرفیت های مشترک، بازسازماندهی مناطق آزاد، مناطق 
ویژه اقتصادی و مناطق مرزی در مشارکت همسایگان، از جمله اقداماتی 
است که می تواند با تقویت فرصت های اقتصاد ملی، گسترش روابط ایران 

و همسایگان را محقق کند.

شرط عجیب ضرغامی برای جلسه خصوصی
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی شرط عجیبی را برای 
جلسه خصوصی با فعالان بخش اقتصادی تعیین کرد.عزت الله ضرغامی 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در نشست با فعالان 
بخش خوصوصی گفت: »با کســانی که بخواهند بــالای هزار میلیارد 
تومان ســرمایه گذاری کنند، شخصا جلسه برگزار می کنم.«او ادامه داد: 
»چندی پیش یکی از سرمایه گذاران در استان فارس با من جلسه داشت، 
او می خواهد نزدیک 5 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری کند.«ضرغامی 
افزود: »البته طی دو هفته ای که او در اســتان فارس بود، مقامات استان 
بــه او وقت ملاقات نــداده بودند. در نهایت پــس از ملاقات با بنده، با 
استاندار و سایر مسوولان استان فارس صحبت کردم و قرار شد مشکلات 

پیش روی این سرمایه گذار برداشته شود.«پرسش مهم این است که اصلا 
چرا باید ســرمایه گذاران نیازمند دیدار با وزیر و اســتاندار باشند. به نظر 
می رســد با مهیا کردن فضای ســرمایه گذارای و ایجاد امنیت اقتصادی 
اساســا نیازی به طرح چنین شــروطی برای دیدار با وزیر نیســت.وزیر 
گردشــگری همچنین در واکنش به نقد فعالان اقتصادی به شرایط بد 
صنعت گردشگری و عدم بهره گیری ایران از فرصت های طلایی موجود، 
گفت: »واقعا حال گردشگری خوب نیست.گردشگری همچون مریضی 
در حال احتضار است که باید به سرعت درمان شود. این بیماری نیست که 
از آن بگذریم و نسبت به مرگ آن بی تفاوت باشیم، زیرا این بیماری است 

که از تخت بلند شود، کشور را نجات می دهد.«

قالیباف: اگر مردم دل به جمهوری اسلامی ندهند، موشک 
فایده ای ندارد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، در نشست صمیمی با 
جمعی از نویسندگان، به مناسبت هفته کتاب و کتاب خوانی گفت: قدرت 
انقلاب در دل های مردم است. اگر مردم دل به جمهوری اسلامی ندهند، 
هرچه موشک داشته باشیم فایده ای ندارد.وی افزود: مردم تکیه گاه کشور 
هستند درحالی که ما آن ها را با دســته بندی های مختلف جدا کرده ایم.

قالیباف گفت : مشکل اول در کشور ما نبود امکانات نیست مشکل اول 
داشتن یک برنامه مشــخص و یک مدیریت درست در سطوح مختلف 

است وگرنه با این ظرفیت ها واقعا این عذر پذیرفته شده نیست.

رایزنی نمایندگان روسیه و چین درباره مذاکرات »وین«
نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در وین با وانگ کان 
همتای چینی خود، مواضع دو کشــور درباره مسئله ازسرگیری مذاکرات 
آتی وین درباره برجام را هماهنگ کردند.اولیانوف در پیامی که در صفحه 
توییتری خود منتشر کرد، درباره دیدار خود با کان نوشت: »امروز با همکار 
و دوســت خوبم سفیر وانگ کان در محل بسیار زیبای جدید نمایندگی 
دائم چین )در وین( ملاقات کردم. ما مواضع خود را درباره )پیمان امنیتی 
ســه جانبه استرالیا، آمریکا و انگلیس( آکوس و ازسرگیری آتی مذاکرات 
وین درباره برجام هماهنگ کردیم«.قرار اســت هشــتم آذر ماه در وین 
مذاکرات ایران و گروه ۴+1 برگزار شود. جمهوری اسلامی ایران تا یک 
ســال بعد از خروج آمریکا از برجام به تمامی تعهداتش ذیل این توافق 
عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده می دادند آثار خروج واشنگتن 
از توافــق را جبران می کنند فرصت دهــد برای تحقق این وعده تلاش 
کنند. بعد از گذشت یک سال از خروج آمریکا از برجام، تهران اعلام کرد 
با توجه به اینکه کشورهای اروپایی به وعده هایشان عمل نکرده اند در چند 
گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش خواهد داد. کاهش تعهدات ایران ذیل 
منبع: تابناک مفاد توافق هسته ای برجام صورت می گرفت.  
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